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KONJUNKTURTENDENSENE I OKTOBER 1974

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 38, 1974)

I Vest-Europa er det få endringerikonjunkturbildet

siden septemberoversikten ble skrevet. I Storbritannia og Vest-Tyskland viser

industriproduksjonen fortsatt stagnasjon og den innenlandske etterspørselen

svikt. I de to andre storre landene, Frankrike og Italia, var det fremdeles

oppgang i sommermånedene, men veksttakten har etter hvert blitt svekket. Det

samme gjelder Sverige.

I Sambandsstatene stagnerer industriproduksjonen, og

samlet etterspørsel viser svært moderat vekst. Industriens investeringsetter -

spørsel peker fortsatt oppover.

Avdempingen i de internasjonale konjunkturene viser seg også i volum-

utviklingen av utenrikshandelen i de enkelte land; i alle de viktigste vestlige

industrilandene har stigningen i eksportvolumet gradvis avtatt i de siste

månedene, og i enkelte land har eksportveksten stoppet helt opp, regnet i volum.

Regnet i verdi viser imidlertid utenrikshandelen fortsatt sterk oppgang. Særlig

har importverdien okt kraftig, i stor grad som folge av utviklingen i råvare-

prisene, se forrige oversikt (SU nr. 38, 1974). Mange land har derfor etter

hvert fått uvanlig store underskott på driftsbalansen med utlandet. Samtidig

fortsetter prisstigningen i høyt tempo nå med pris- lønnsspiralen som den

viktigste prisdrivende faktor.

På denne bakgrunn virker OECD's juliprognoser (se augustoversikten, SU

nr. 24, 1974) nå optimistiske; med de hittil usvekkede inflasjonstendenser

og høye underskott pa driftsbalansen er det fare for at industrilandene i vest

vil nøle med g innlede en mer ekspansiv politikk. Det moderate omslag oppover

som OECD ventet i 2. halvår 1974 vil trolig i beste fall bli lite merkbart, og

veksten vil neppe bli særlig sterk i første halvparten av 1975.

Storbritannia er konjunkturbildet fortsatt preget av

cItevciporseissvikt og stagnasjon i industriproduksjonen. Arbeidsløsheten øker,

og prisstigningen er fortsatt svært sterk.

Den underliggende tendensen i industriproduksjonen peker trolig fortsatt

mot stagnasjon. Den sesongkorrigerte produksjonsindeksen steg riktignok med

nær 2 prosent fra februar-april til mai-juli, men denne oppgangen har sammenheng
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med siste vinters store arbeidskonflikt som ble avblåst i midten av mars og

kan ikke tas som uttrykk for en konjunkturbestemt oppgang. Produksjonen i

mai-juli i år lå på om lag samme nivå som i mai-juli i fjor.

Arbeidsløsheten fortsetter g øke. I midten av september var det

612 000 helt arbeidsløse (sesongkorrigert), eller 67 000 flere enn seks mane-

der tidligere. Arbeidsloshetsprosenten (ukorrigert) var 2,9 i september i

ir, mot 2,4 på samme tid i fjor.

Etter ordrestatistikken g dome viste investeringsetterspørselen sterk

svikt i de forste månedene av iret; i mars-mai var det sesongkorrigerte volumet

av tilgangen på nye ordrer til verkstedindustrien fra innenlandske kunder hele

8 prosent lavere enn i foregående tremånedersperiode. Som omtalt i forrige

oversikt venter det britiske forskningsinstituttet NIESR en nedgang i de totale

bruttoinvesteringene i fast realkapital på 1 prosent fra 1973 til 1974, fulgt

av en oppgang på knapt 2 prosent neste gr. Etter Det britiske industrideparte-

mentets investeringsundersøkelse i august/september kan det ventes en vekst i

industriens investeringer på 5 prosent i volum fra 1973 til 1974. Det ventes

nedgang i 2. halvår i år, etter oppgang i hele 1973 og 1. halvår 1974. Fra

1974 til 1975 regnes det med en vekst på 2-3 prosent.

Etter markert nedgang utover vinteren og våren i år viste konsumetter-

spørselen ny oppgang i sommermånedene. For hele 1974 regner imidlertid NIESR

i sin høstrapport med en svak nedgang i det private konsumet fra året for.

Bl.a. som følge av reduksjonen av merverdiavgiften fra 10 til 8 prosent

fra 29. juli,viste konsumprisindeksen bare ubetydelig stigning fra juli til

august. Indeksen var likevel nær 17 prosent høyere i august i år enn i august

i fjor. Ukelonnssatsen for arbeidere i industri og tjenesteytende næringer

under ett økte på samme tid med 19,5 prosent.

Verdien av vareimporten ser ut til g ha økt noe svakere i de siste

månedene enn tidligere, mens eksportverdien fortsetter å stige i høyt tempo.

Fra mars-mai til juni-august steg importen med 4,5 prosent og eksporten med

8,5 prosent, regnet i verdi og sesongkorrigert. Regnet i volum har verken

importen eller eksporten okt nevneverdig de siste månedene. Underskottet på

varebalansen med utlandet steg fra 1 800 mill.pund i de åtte forste månedene

av 1973 til 4 500 mill.pund i samme periode i år.

I Vest-Tyskland har konjunkturbildet ikke endret seg

vesentlig siden forrige oversikt ble skrevet. Bare utenlandsetterspørselen

gir fortsatt klare vekstimpulser, men eksportveksten har vist tegn til d avta

i de siste månedene. Produksjonsøkingen er svært moderat; bruttonasjonal-

produktet steg med 2 prosent (sesongkorrigert årlig rate) fra 2. halvår i fjor
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til 1. halvår i gr. For hele 1974 regner myndighetene nå med en vekst på bare

1,5 prosent, og for 1975 en oppgang på 3-3,5 prosent, regnet fra foregående år.

Industriproduksjonen har vist til dels sterke tilfeldige svingninger i

løpet av det siste året. Den underliggende tendens peker trolig fortsatt mot

stagnasjon, selv om den sesongkorrigerte produksjonsindeksen i månedene mai-juli

under ett var vel 2 prosent (årlig rate) høyere enn i foregående tremåneders

periode. Veksten var noe sterkere i konsumvareindustrien enn i investerings-

vareindustrien. Stålproduksjonen var nær g prosent høyere i årets åtte første

måneder enn i samme periode i fjor.

Investeringsetterspørselen viser fortsatt markert svikt. Sesongkorri-

gerte volumtall for tilgangen på nye ordrer til investeringsvareindustrien fra

innenlandske kunder var hele 12 prosent lavere i mai-juli enn i foregående tre-

månedersperiode. Etter nasjonalregnskapstall var bruttoinvesteringene i fast

realkapital (seson0(orrigert) nær 3 prosent lavere i 1. halvår i år enn i 2.

halvår i fjor.

Også konsumetterspørselen stagnerte i 1. halvår; etter sesongkorrigerte

oppgaver var volumet av det private konsumet uendret fra 2. halv5r 1973 til 1.

halvår 1974.

Takten i prisstigningen har ikke endret seg vesentlig i de siste måne-

dene; den er fortsatt lavere enn i de fleste andre vesteuropeiske land; i

august var konsumprisindeksen 6,9 prosent høyere enn på samme tid ett år tid-

ligere. Timefortjenesten i industrien var i januar og juli henholdsvis 11,4

prosent og 12,6 prosent høyere enn i de samme måneder i fjor.

Utenlandsetterspørselen har i lengre tid vært den eneste ekspansive

etterspørselskomponent i vest-tysk økonomi. I 1. halvår i år var eksportvolumet

av varer og tjenester hele 12 prosent høyere enn i 2. halvår i fjor etter sesong-

korrigerte oppgaver. Vareeksporten alene steg med vel 7 prosent. Utviklingen

av vareeksporten i løpet av 1. halvår tyder imidlertid på at eksportveksten

nå er i ferd med a bli betydelig dempet, og tilgangen på nye ordrer til vest-
tysk industri fra utlandet i de siste månedene peker mot stagnasjon i volumet

av vareeksporten. Volumet av samlet vare- og tjenesteimport steg med 5 prosent

fra 2. halvår 1973 til 1. halvår 1974; volumet av vareimporten alene gikk litt

ned.

Varebalansen med utlandet viser fortsatt store overskott. I januar-juni

i år var overskottet nær 27 mrd. tyske mark, mot vel 14 mrd. mark i samme periode

J-4 .1-43•
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Den 18. september ble forslaget til statsbudsjett for 1975 lagt fram.

Det viser en nominell utgiftsøking på bare 8,7 prosent i forhold til det anslåtte
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regnskapsresultatet for det løpende budsjettår. Med virkning fra 1. oktober

ble bankenes minstereservesatser redusert med 8 prosent etter en reduksjon

på 10 prosent en maned tidligere. Reduksjonen mg ses på bakgrunn av den senere .

tids kapitalutstrømming fra Vest-Tyskland.

I Frankrike fortsetter konjunkturoppgangen, men trolig med

noe redusert veksttakt. Myndighetene regnet i september med en noe svakere

vekst i bruttonasjonalproduktet (4,2 prosent i volum) fra 1974 til 1975 enn

fra 1973 til 1974.

Det foreligger ingen nye opplysninger om industriproduksjonen siden

forrige oversikt ble skrevet. Den sesongkorrigerte produksjonsindeksen viste

betydelig stigning gjennom 1. halvår 1974.

Likevel fortsetter arbeidsløsheten g øke. Ved utgangen av august var

det registrert 464 000 arbeidsløse (sesongkorrigert), eller 35 000 flere enn

et halvt år tidligere. Arbeidsløshetsprosenten var 2,3 i august i år, mot 2,0

i august i fjor.

Investeringsettersporselen er fortsatt i klar oppgang, men det ventes

en viss avdempina etter hvert. Etter de franske myndigheters prognoser i

september vil volumet av bruttoinvesteringene stige med 4,5 prosent fra 1974

til 1975, eller noe svakere enn anslått for 1974.

Også for konsumetterspørselen ventes veksten a bli svakere i 1975.

Myndighetene regner med en øking i det private konsumet på 3,5 prosent i volum

fra 1974 til 1975.

Konsumprisindeksen steg med hele 14,5prosent fra august 1973 til august

1974, men det ser ut til at stigningstakten nå har sluttet å øke.

Utenrikshandelen var i kraftig oppgang i 1. halvår i år, og myndighetene

regner med at både eksport- og importvolumet vil bli 10 prosent høyere i år enn

i fjor. Fra 1974 til 1975 er det ventet like sterk eksportvekst som året for,

mens importen ventos a øke med 6 prosent.

Den 18. september ble det endelige budsjettforslag for 1975 lagt fram.

Budsjettet viser 13,8 prosent utgiftsstigning sammenliknet med løpende irs

budsjett, og det vurderes som nøytralt i sin etterspørselsvirkning. Den 1.

oktober ble det innført mer restriktive regler for industribedriftenes adgang

til a sette i verk prisforhøyelser.

Også . i	 Italia tyder de siste konjunkturindikatorene på en

gradvis avdemping av konjunkturoppgangen. Både industriproduksjon, konsum-

etterspørsel og utenlandsetterspørsel viste avtakende vekst på forsommeren.

Prisstigningen blir derimot stadig sterkere.
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Industriproduksjonen steg kraftig i de første månedene av 1974; i

mars-mai var den sesongkorrigerte produksjonsindeksen hele 8 prosent (årlig

rate) høyere enn i foregående tremånedersperiode. Senere oppgaver tyder imid-

lertid på at produksjonsveksten avtok betydelig utoversommeren; i juni-august

var produksjonen bare 2,5 prosent høyere enn i samme periode ett år tidligere.

Arbeidsløsheten har gjennomgA-ende vist nedgang siden høsten 1972. Etter

utvalgsundersøkelser var det i april i år 538 000 arbeidsløse (sesongkorrigert)

eller 54 000 færre enn et halvt år tidligere. Arbeidsloshetsprosenten (ukorri-

gert) var 2,5 i april i år, mot 3,9 i april i fjor.

I september regnet myndighetene med en øking i bruttoinvesteringene i

fast realkapital på 6 prosent fra 1973 til 1974, fulgt av en nedgang pi 6,5

prosent fra 1974 til 1975-

Etter detaljomsetningen a dome var konsumetterspørselen svært sterk

sist vinter, men veksten ble noe dempet utover våren. I månedene januar-mai

under ett var detaljom etningsvolumet 7,3 prosent høyere enn i samme periode

ett år tidligere. For månedene mars-mai var den tilsvarende stigningstakten

4,1 prosent. Myndighetene regner med en vekst i det private konsumet på 3,5

prosent fra 1973 til 1974 og 1,5 prosent neste år.

Prisene fortsetter a stige i stadig høyere tempo. Fra august 1973 til
august 1974 steg konsumprisindeksen med hele 20,4 prosent, og i løpet av det

siste halvåret, fra februar til august, gikk indeksen opp med 24,4 prosent

regnet som årlig rate. I juni var timefortjenesten i industrien vel 23 prosent

høyere enn på samme tid ett år tidligere.

Det foreligger ingen nye opplysninger om vareimporten siden forrige

oversikt ble skrevet (se SU nr. 38, 1974). Vareeksporten viste avtakende vekst-

takt utover våren. Eter sesongkorrigerte oppgaver var eksportverdien likevel

om lag 7 prosent høyere i 2. kvartal enn i 1. kvartal,

I Sverige fortsetter konjunkturoppgangen, med innenlandsetter-

spørselen som den viktigste drivkraften. Industriproduksionen viser imidlertid

nå en noe avtakende ve,esttakt. Dette skyldes trolig både svekket utenlands-

etterspørsel og knapphet -Da ledig produksjonskapasitet.

Produksjonsindeksen for bergverk og industri var i de sju første månedene

i år om lag 6,5 prosent høyere enn i samme periode i fjor, men sesongkorrigerte

oppgaver tyder på svekket veksttakt i de siste månedene. Industriens ordre-

reserver var 32 prosent høyere i verdi ved utgangen av juli i år enn på samme

tid ett år tidligere.



Statistiska Centralbyråns investeringsundersøkelse i august viste at

industribedriftene da regnet meT4-5 prosent høyere investeringsvolum i 1974

enn i 1973, og med sterkest vekst for investeringene i bygninger og anlegg.

Den tilsvarende undersøkelsen i mai gav om lag samme prognosetall. Det er

ventet sterkest investeringsvekst i papir- og trevareindustri, maskinindustri

og i transportmiddelindustri. Det ble også gitt investeringsprognoser for

1975, og i Statisti8ka Centralbyråns kommentar heter det at bedriftenes prog-

noser peker mot en volumoppgang på 10 prosent i industriens investeringer fra

1974 til 1975.

Som omtalt i forrige oversikt økte konsumetterspørselen kraftig i løpet

av våren og sommeren, stimulert av en midlertidig reduksjon av merverdiavgiften.

Prisstigningen har ikke endret seg vesentlig i løpet av de siste måne-

dene. I februar, mai og august var konsumprisindeksen henholdsvis 10,2 prosent,

8,8 prosent og 9,0 prosent høyere enn i de samme måneder ett år tidligere.

Midt i september ble merverdiavgiften satt opp igjen til samme nivå som for

1. april i gr. Dette vil isolert sett gi et betydelig hopp i konsumprisindeksen.

Timelønnen i industri og bergverk var i juli nær 12 prosent høyere enn i juli

i fjor.

Utenrikshandelen fortsetter i øke. I månedene juni-august under ett

var importverdien hele 67 prosent høyere og eksportverdien 27 prosent  høyere

enn i samme periode i fjor. For de åtte forste månedene av året var de til-

svarende vekstratene henholdsvis 58 prosent og 33 prosent. Selv om prisene har

steget kraftig har det trolig også vært en betydelig volumøking i utenriks-

handelen, særlig for importen. Statistiske Centralbyrats eksportundersøkelse

i august viste at eksporten av industriprodukter ventes å øke med nær 37 prosent

i verdi fra 1973 til 1974. Eksportøkingen ventes a bli særlig sterk for skogs-

produkter, som følge av kraftig prisstigning.

I Sambandsstatene er det ingen tegn til konjunktur-

bedring; bgde produksjon og etterspørsel  viser fortsatt tendens til stagnasjon.

Den sesongkorrigerte indeksen for industriproduksjonen steg bare svakt

(1,8 prosent årlig rate) fra mars-mai til juni-august, og viste tendens til

stagnasjon i de siste månedene.

Ogs5 i bygge- og anleggsvirksomheten er det fortsatt svak utvikling.

Etter sesongkorrigerte oppgaver var verdien av samlet ny igangsetting bare 1,4

prosent (vel 5,5 prosent årlig rate) høyere i mai-juli enn i foregående tre-

månedersperiode. Tallet på igangsatte boliger (sesongkorrigert) har gjennom-

gående vært synkende siden årsskiftet 1972/73 og var i august i år lavere enn

for noen måned siden januar 1970.
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Arbeidsløsheten fortsetter a øke. I september var det etter sesong-

korrigerte oppgaver 5,3 mill. arbeidsløse, eller nær 700 000 flere enn i mars.

Arbeidsløshetsprosenten var 5,8 i september, mot 5,1 i mars.

Etter g ha vist jamn nedgang siden varen 1973, endret investeringene

i fast realkapital seg lite (sesongkorrigert) fra I. til 2. kvartal. Stagna-

sjonen skriver seg i første rekke fra nedgang i boligbyggingen og svak inves-

teringsutvikling i enkelte tjenesteytende næringer. Investeringene i industrien

gikk derimot betydelig opp. Etter det amerikanske handelsdepartementets siste

investeringsundersøkelse i juli/august ventes industriens investeringer a ville

øke med 20 prosent fra 1973 til 1974 regnet i løpende priser. For hele nærings-

livet, utenom jordbruk, ventes en oppgang pg. 12,5 prosent. Dette er om lag

samme vekst som ventet etter den tilsvarende undersøkelsen i april/mai.

Den sterke nedgangen i volumet av det private konsumet fra 3. kvartal

i fjor til 1. kvartal i år ble avløst av en moderat oppgang i 2. kvartal, Det

sesongkorrigerte detaljomsetningsvolumet steg med 1,7 prosent (årlig rate) fra

mars-mai til juni-august.

Prisstigningen er fortsatt sterk. Fra august i fjor til august i år

økte konsumprisindeksen med 11,2 prosent. I løpet av det siste halvåret, fra

februar til august, steg indeksen med en årlig rate på 12,7 prosent. Timefor-

tjenesten i industrien var 9,1 prosent høyere i august i år enn på samme tid

ett år tidligere.

Verdien av vareimporten stiger fortsatt kraftig, mens eksportverdien

viser tegn til noe svekket veksttakt. I månedene juni-august under ett var

importverdien (sesongkorrigert) vel 11 prosent høyere enn i foregående tre-

månedersperiode. Eksportverdien steg på samme tid med knapt 6,5 prosent.

Varebalansen med utlandet viste et underskott på nær 1 800 mill.dollar i de

åtte forste månedene i ir, mens det for hele 1973 var et overskott på 1 350

mill.dollar.

Den 8. oktober varslet myndighetene om flere nye økonomisk-politiske

- -telltale. Med sikte på A redusere prisstigningen vil selskaper og personlige
skatty. mod hwy.° inntekter bli pålagt en ekstraskatt på 5 prosent. De

budsjetterte statsutgiftene i inneværende finansår vil bli søkt redusert med

5 mrd.dollar til 300 mrd.dollar. Det vil bli satt i verk spesielle offe'iltlige

sysselsettingstiltak i områder der arbeidsløsheten overstiger 6 prosent.
Konjunkturpolitisk kan de samlede tiltak trolig karakteriseres som nærmest
nøytrale.
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I Japan viste produksjon og etterspørsel til dels sterk svikt

i 1. halvar; bruttonasjonalproduktet var da om lag 3,5 prosent lavere enn i

1. halvår i fjor. Det japanske økonomiske planleggingsbyrået venter konjunktur-

bedring i 2. halvår, men etter prognosene vil bruttonasjonalproduktet for 1974

under ett neppe vise vekst fra året for.

Industriproduksjonen fortsetter a gå ned. Den sesongkorrigerte produk-

sjonsindeksen var 3 prosent lavere i juni-august enn i foregående tremåneders-

periode. Produksjonsnedgangen har vært mest markert for halvfabrikata og

konsumvarer. Kapasitetsutnyttingen i japansk industri var i sommer like lav

som under nedgangskonjunkturen for tre ir siden. Stålproduksjonen var om lag

1 prosent høyere i januar-august i år enn i samme periode i fjor.

Likevel har ikke arbeidsløsheten endret seg vesentlig gjennom det siste

året. Etter utvalgsundersøkelser var det i juni nær 700 000 arbeidsløse (sesong-

korrigert). Det svarer til en arbeidsloshetsprosent på 1,3.

Etter ordrestatistikken å dome har investeringsetterspørselen vist

uvanlig sterke svingninger gjennom siste halvår i fjor og 1. halvår 1974, men

den underliggende tendens er trolig fortsatt svak.

Etter sterk og ubrutt nedgang siden november i fjor viste det sesong-

korrigerte detaljomsetningsvolumet stigning fra april til mai. For månedene

mars-mai under ett var likevel omsetningen hele 6 prosent lavere enn i fore-

gående tremgnedersperiode.

Prisstigningen er sterkere i Japan enn i de fleste andre land; i august

var konsumprisindeksen om lag 25 prosent høyere enn på samme tid ett år tidligere.

Etter sesongkorrigerte oppgaver var verdien av både importen og eksporten

i kraftig stigning i 1. halvår i gr, men bare eksporten viste volummessig fram-

gang. Den gjennomsnittlige importprisindeksen var hele 80 prosent høyere i juli

i ir enn på samme tid i fjor. Den sterke importprisstigningen ma ses på bakgrunn

av Japans store oljeforbruk. Eksportprisene steg med vel 40 prosent. Vareba-

lansen med utlandet viste et underskott på 1 900 mrd.yen i 1. halvår i år, mot
-t 	-YzTtc\4:1T DA hare 130 mrd.yen i samme periode i fjor.
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BRUTTONASJONALPRODUKT I UTVALGTE LAND

Prosentvis volumendring fra foregående år

1972	 1973

Danmark .. . . . . 	 8	 3	 4	 5	 4

Frankrike Woe 	 7.1 	 6	 51 	 5;	 6

Italia . . . . . . . .	 6	 5	 11 	 31 	 5i

Japan .. . . .	 . . 121	 10-7	 7	 ql	 10i

Norge . . . .	 . .	 5	 31 	 5	 4i	 31
Sambandsstatene 2-	 ,

	

i	 3	 6	 6,
Storbritannia  	 2	 2	 21 	 31 	 5i

Sverige  	 6	 4;	 0	 2:-!-,	 11
Vest-Tyskland  	 8	 6	 2;;.	 3	 51

1969
	

1970
	

1971

Kilde: OECD: "Main Economic Indicators" og "Economic Outlook" juli 1974.

1) Nasjonale prognoser.
2) OECD's juliprognoser for veksten (sesongkorrigert, årlig rate) fra 2. halvår

1974 til 1. halvår 1975.
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I Norge er ',let fortsatt klar konjunkturoppgang med sterkt

etterspørselspress, svært stramt arbeidsmarked og gjennomgående høy kapasitets-

utnytting i industrien. En ma imidlertid være forberedt på et eksportnæringene

etter hvert vil få sterkere foling med konjunkturtilbakeslaget ute. pa den

annen side er det sannsynlig at den innenlandske etterspørsel vil tilta

styrke; augustundersøkelsen av industribedriftenes investeringsplaner viste

at vi kan vente fortsatt betydelig forsterking av industriens investerings

ettersporsel, og de siste tallene for detaljomsetningen tyder på at et omslag

oppover i konsumetterspørselen er i ferd med å utvikle seg. Samlet etterspørsel

vil derfor etter alt a dome holde seg godt oppe utover høsten og vinteren, og

det kan fortsatt ventes betydelig sterkere produksjonsvekst i Norge enn i de

fleste andre vestlige industriland - også om en ser bort fra oljeproduksjonen

selv om veksten vil bli bremset av knapphet på arbeidskraft og ledig produk-

sjonskapasitet. - I enkelte bransjer vil kanskje konjunktursvikten ute fore

til svikt i ordretilgangen, men dette vil neppe slå vesentlig ut i samlet

produksjon og sysselsetting. Likevel vil konjunkturbildet etter hvert kunne

bli mer nyansert, med større nærings- og bransjemessige ulikheter enn tidligere.

Ekspansjonen i oljeindustrien og ringvirkningene av den peker også mot et

skarpere skille mellom ekspanderende og stagnerende næringer, men dette er en

utvikling som pågår uavhengig av konjunkturene.

Konjunkturbarometerundersøkelsen for 3. kvartal i år viser at industri-

foretakenes framtidsvurdering fortsatt er relativt optimistisk; 22 prosent av

dem ventet ved utgangen av kvartalet en generell bedring for foretaket fra 3.

til 4. kvartal, 18 prosent en forverring, mens 58 prosent ikke ventet noen

endring. (Net,otall +4, mot ,7 ved utgangen av 2. kvartal.) Den generelle

utviklingen for foretaket fra 3. til 4. kvartal ble bedømt særlig optimistisk

innenfor grafisk produksjon og forlagsvirksomhet, primær metallindustri, maskin-

industri og metallvareindustri. Innenfor gruvedrift (utenom oljevirksomhet),

trevareindustri, treforedling, kjemisk industri, lern- og stålindustri og

transportmiddelindustri var derimot den prosentdelen av foretakene som ventet

en forverring av foretakets generelle situasjon storre enn den delen som ventet

en bedring.

Foretakenes svar på spørsmålet om ventet produksjonsutvikling fra 3.

til 4. kvartal gav et enda mer optimistisk helhetsbilde enn deres generelle

vurdering; 1-fens 35 prosent av foretakene i industri og gruvedrift ventet

høyere produksjonsvolum i 4. enn i 3. kvartal, var det bare 11 prosent som

ventet produksjonsnedgang (nettotall +25). Mye tyder imidlertid på at ikke
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alle foretak har foretatt full sesongkorrigering, noe som i tilfelle vil måtte

slå ut i en undervurdering av produksjonsutviklingen i 3. kvartal (som er "ferie-

kvartalet") og en tilsvarende overvurdering for 4. kvartal. Foretakenes svar

på spørsmålet om faktisk produksjonsutvikling fra 2. til 3. kvArtal peker i

denne retning; mens 19 prosent opi)gav at produksjonsvolumet hadde okt, mente

24 prosent at det hadde gått ned (nettotall -5, mot som nevnt +25 for ventet

utvikling fra 3. til 4. kvartal). Ser en de to kvartalene i sammenheng, gir

tallene et relativt gunstig bilde.

Mangel på arbeidskraft og knapphet på ledig produksjonskapasitet blir

fremdeles oppgitt som de viktigste produksjonsbegrensende faktorer. Dette

gjelder både for den faktiske produksjonsutviklingen fra 2. til 3. kvartal og

for den ventede produksjonsutvikling fra 3. til 4. kvartal. Mens 19 prosent av

foretakene oppgav arbeidskraftmangel som "flaskehals" både for faktisk og ventet

produksjonsutvikling, var de tilsvarende andeler for knapphet på ledig produk-

sjonskapasitet henholdsvis 17 prosent og 19 prosent. De tilsvarende andeler

for ordremangel var henholdsvis 11 prosent og 10 prosent. Alt i alt oppgav 24

prosent av foretakene at faktorer på etterspørselssiden begrenset produksjonen

i 3. kvartal,mens hele 49 prosent oppgav faktorer på tilbudssiden som "flaske-

hals". For ventet produksjonsutvikling i 4. kvartal var de tilsvarende andeler

henholdsvis 24 prosent og 52 prosent. 3 prosent av foretakene ventet at finan-

sieringsvansker vine bremse produksjonen i 4. kvartal, mens 0 prosent mente at

finansieringsvansker hadde bremset produksjonen i 3. kvartal.

Innenfor de enkelte næringsgruppene var det særlig foretak i kjemisk

ravareindustri, treforedling og primær metallindustri som ventet at knappheten

på ledig produksjonskapasitet ville bli minimumsfaktoren i 4. kvartal, mens

mangel pa arbeidskraft oftest ble nevnt av foretak i verkstedindustrien. Blant

foretakene i næringsmiddelindustri m.v. og tekstil- og bekledningsindustri var
den prosentdelen av foretak som ventet at produksjonen ville bli bremset av

faktorer på ettersporselssiden (f.eks. ordremangel) storre enn den prosentdelen

som ventet at faktorer på tilbudssiden (f.eks. mangel på arbeidskraft og produk-

sjonskapasitet) vale virke begrensende.

Foretakenes svar på spørsmålet om utviklingen i eksportordrene fra 3.

til 4. kvartal tyder på at industrien venter stadig sterkere virkninger av

konjunktursvikten i utlandet. Det var ved utgangen av september prosentvis

flere foretak som ventet synkende enn stigende ordretilgang fra utlandet (netto-

tall -9), mens det tre måneder tidligere var prosentvis like mange. For hjemme-

markedet er det fremdeles flere foretak som venter stigende enn synkende ordre-

tilgang (nettotall +9), og andelen har okt siden juni (da nettotallet var +4).
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For eksportordrene var omvurderingen i mer pessimistisk retning særlig markert

bl.a. for treforedling, produksjon av kjemiske råvarer og jern- og stålindustri.

Innenfor primær metallindustri og I - verkstedindustrien er det derimot fortsatt

flere foretak som venter stigende enn synkende ordretilgang fra utlandet.

Prisutviklingen både på eksport- og hjemmemarkedet ble betydelig om-

vurdert -fra juni til september. Mets det ved utgangen av juni var hele 51

prosent av foretakene som ventet høyere eksportpriser i kommende kvartal (netto-

tall +48), hadde andelen sunket til 42 i september (nettotall +27). For hjemme-

markedet var de tilsvarende nettotall henholdsvis +59 og +35.

Alt i alt bekrefter konjunkturbarometerundersøkelsen for 3. kvartal

inntrykket av at konjunkturoppgangen i norsk industri fortsetter, men at veksten

i stor grad blir bremset av knapphet på ledig produksjonskapasitet og arbeids-

kraft. For industrien, som helhet er ordremangel fremdeles ikke blant de vik-

tigste bremsefaktorene, men i flere eksportnæringer ventes denne faktor a øke

i betydning; det er grunn til å regne med at vekstimpulsene i tiden fremover

i stigende grad vil komme fra hjemmemarkedet, mens viktige deler av eksport-

industrien etter hvert vil bli sterkere berørt av konjunktursvikten ute.

Etter sesongkprrigerte oppgaver la produksjonen i gruvedrift, kraft-

forsyning og industri under ett (utenom produksjon av nordsjøolje) praktisk

talt på samme nivå i tremånedersperioden juni-august som i foregående tre-

månedersperiode. Produksjonen i kraftforsyning økte med 2,8 prosent mens

produksjonen i gruvedrift gikk ned med 1,1 prosent.

For industrien viser de nye sesongkorrigerte indekstallene at indu tri-

produksjonen fortsatt var i oppgang i sommermånedene, men at veksttakten hittil

i 1974 har vært betydelig lavere enn gjennom 1973. Årsakene til dette er - som

konjunkturbarometerundersokelsen viser - i forste rekke knapphet på ledig produk-

sjonskapasitet og på arbeidskraft. Investeringsettersporselen gir fortsatt

kraftige vekstimpulser den sesongkorrigerte indeksen for investeringsvare-

produksjonen lå i juni-august 2,8 prosent høyere enn i foregående tremåneders-

periode. Også konsumvareproduksjonen har tatt seg noe. opp (+0,5 prosent), mens

eksportvareproduksjonen bare endret seg lite (+0,2 prosent) fra mars-mai til

juni-august. Vareinnsatsen i bygge- og anleggsvirksomhet har okt kraftig i

løpet av sommeren.

Arbeidsmarkedet var fortsatt svært stramt i 3. kvartal. Ved utgangen

av juli, august og september var det registrert henholdsvis 6 300, 8 700 og

9 600 arbeidsløse. For juli og august var dette henholdsvis 500 og 600 færre

enn i de samme måneder i fjor, mens det i september var 200 flere arbeidsløse
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enn i september 1973. Inntil september i år hadde de månedlige arbeidsløshets-

tallene i lengre tid ligget lavere enn ett gr tidligere. 00a arbeidsløshets

procenten var fra i fjor vår og fram til utgangen av 1. halvår i år stort sett

lavere enn i de tilsvarende måneder året for, men den 14 bade i juli, august

og september på samme nivå som ett år tidligere (henholdsvis 0,4, 0,6 og 0,6).

De sesongkorrigerte arbeidsløshetstallene har bare vist svært små ehdringer de

siste månedene. Tallene tyder på at nedgangen i arbeidsløsheten na er i fera

med a stoppe opp, enda det samlede etterspørselspress som er rettet mot norsk-

produserte varer og tjenester fortsetter g stige. Det er derfor grunn til a
anta at arbeidsløsheten nå har kommet ned på et minimum, og at ytterligere

nedgang av betydning neppe kan ventes.	 Tallet på ledige plasser bekrefter

at presset på arbeidsmarkedet fortsetter g øke; ved utgangen av juni, juli og

august ble det registrert henholdsvis 13 300, 11 700 og 10 300 ledige plasser,

mot 10 200, 9 900 og 8 800 i de samme måneder i fjor. Arbeidsdirektoratets

strambetsindikator var i gjennomsnitt for juni, juli og august 91, mot 84 i

de tilsvarende perioder både i 1973 og 1972. - Etter Statistisk Sentralbyrås

siste arbeidskraftundersøkelse økte tallet på sysselsatte lønnstakere med 1,5

prosent fra 3. kvartal i fjor til 3. kvartal i år. Også samlet sysselsetting

gikk noe opp, men etter resultatene av denne utvalgsundersøkelsen a dome la
samlet sysselsetting i industrien på om lag samme nivå som ett år tidligere.

Innenfor industrien viste den beregnede sysselsettingen i verkstedindustrien

og i gruppen treforedling, grafisk produksjon og forlagsvirksomhet sterk oppgang.

Også sysselsettingen i metallproduksjonen økte noe. pa den annen side gikk

sysselsettingen ned i typiske konsumvareindustrier som næringsmiddelindustri

m.v. og tekstil- og bekledningsindustri.

Oppgangen i arealet av bygg under arbeid er fortsatt sterk. Arealet

av industribygg under arbeid la ved utgangen av august hele 23 prosent høyere

enn ett år tidligere, mens arealtallene for boliger under arbeid viste betydelig

mer moderat øking. - Igangsatt areal av nye bygg viste sterk øking fra juni-

a 11 01Jc+. fig, -Hi samme periode i 5r. Oppgangen var svært kraftig for industri-
bygg, men også arealet av jgangsatte nye boliger økte betydelig. - Derimot
endret arealet av fullførte bygg seg lite fra juni-august i fjor til samme
periode i gr. Arealet av fullførte industribygg gikk betydelig ned, mens bolig-
arealet økte noe.

Detaljomsetningsindeksen la for tremånedersperioden juni-august under

ett 8,9 prosent høyere enn i samme periode i fjor, mens konsumprisindeksen
økte om lag like sterkt, med 9,0 prosent. Det beregnede detaljomsetningsvolumet
(detaljomsetningsindeksen deflatert med konsumprisindeksen) var med andre ord
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praktisk talt uendret. Stagnasjonen i omsetningsvolumet ma i forste rekke ses

på bakgrunn av en betydelig• volumnedgang for bilkjøpene. Tallet på registrerte

nye personbiler lg i de tro sommermånedene i år hele 8,9 prosent lavere enn i

fjor sommer. - Selv om omsetningsvolumet for 3. kvartal under ett ikke viste

oppgang fra året for, kan likevel tallene for de enkelte månedene i'kvaralet

tyde på at et oppsving - foreløpig moderat - i konsumetterspørselen nå er i

gang. Mens det beregnede volumet av detaljomsetningen gikk ned med 5,0 prosent

fra juni i fjor til juni i år, viste både juli- og augusttallene en stigning

over året på 2-3 prosent. En foreløpig sesongkorrigering ay månedstallene for

omsetningsvolumet peker også mot et omslag oppover i konsumetterspørselen, slik

en matte vente etter hvert som resultatene av lønnsoppgjøret slår ut i de real-

disponible inntektene.

Verdien av vareeksporten fortsatte a øke i 3. kvartal. Medregnet

eksport av nye skip, men uten eksport av brukte skip, la verdien av vare-

eksporten i juli-september 34 prosent høyere enn i samme periode i fjor.

Sesongkorrigerte oppgaver viser sterk verdiøking av vareeksporten gjennom

siste halvår i fjor og første halvår i år, men veksttakten ser ut til å ha

avtatt i løpet av sommeren og de tidlige høstmåneder. Den sterke stigningen

i eksportverdien siden i fjor sommer skyldes i sin helhet prisoppgang; volum-

indeksen for vareeksport (utenom skip) la vel 4 prosent lavere i juni-august

enn i samme periode i fjor. Fra mars-mai i fjor til mars -mai i år viste volum-

indeksen om lag 1 prosent øking.

Fordelingen av eksportvolumet på de enkelte varegrupper viser sterk

stigning for gruppen maskiner og transportmidler (utenom skip). Også volumet

av papireksporten gikk noe opp. Eksporten av papirmasse m.v. viste derimot.

betydelig nedgang regnet i volum og eksporten av kjemikalier og aluminium la
også noe lavere i juni-august i år enn i samme tidsrom i fjor. Eksportpris-

indeksen viste særlig sterk oppgang for treforedlingsprodukter, kjemikalier

og aluminium.

Verdien av vareimporten lå i 3 kvartal hele 46 prosent høyere enn i

samme periode i fjor - regnet uten import av skip og boreplattformer. Også

de sesongkorrigerte tallene viser fortsatt stigning, men veksttakten var både

i 2. og 3. .kvartal betydelig lavere enn sist vinter, da den var uvanlig høy.

Storparten av den sterke stigningen i importverdien fra sommeren 1973 til

sommeren 1974 skyldes prisstigning, men også importvolumet har okt betydelig;

mens prisindeksen for import uten skip (men med boreplattformer) økte med 30

prosent fra juni-august i fjor til samme periode i år, steg volumindeksen med

13 prosent.
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Utenriksregnskapet for de åtte første månedene av 1974 viste et drifts-

underskott på 3 200 mill.kr. I samme tidsrom i fjor var driftsunderskottet

890 mill.kr. Storparten av oppgangen på 2 310 mill.kr. i driftsunderskottet

kan føres tilbake til den sterke stigningen i vareimporten (9 140 mill.kr.),

som på langt nær ble oppveid av økt vareeksport medregnet nye skip (+4 990

mill.kr.) Men også økt nettoimport av tjenester (utenom skipsfartstjenester)

bidrog medbortimot 500 mill.kr. til økingen i det samlede driftsunder-

skottet. En god del av importen av varer og tjenester gikk til oljevirksomheten

i Nordsjøen. Da eksporten av olje fra norske farvann ennå er forholdsvis liten,

gir oljevirksomheten fortsatt stort valutaunderskott. Holdes oljevirksomheten

i Nordsjøen utenfor, viste driftsregnskapet for januar-august et overskott på

294 mill.kr. i fjor og et underskott på bare 171 mill.kr. i år. På den annen

side bidrog både høyere nettovalutafrakter fra skip i utenriksfart (+1 615

mill.kr.) og en nedgang i nettoimporten av skip på om lag 1 150 mill.kr. til g

begrense driftsunderskottet; holdes skipsfarten utenfor, viste driftsunder-

skottet en stigning på hele 5 070 mill.kr., fra 6 040 mill.kr. i januar-august

1973 til 11 110 mill.kr, i samme periode av 1974. Holdes både oljevirksomheten

og skipsfarten utenfor, steg underskottet fra 4 850 mill.kr. til 8 080 mill.kr.,

eller med 3 230 mill.kr. - De totale netto gull- og valutebeholdninger økte

med 1 341 mill.kr. fra utgangen av desember i fjor til utgangen av august i år.

På grunn av arbeidet med økonomisk utsyn over året 1974 vil det ikke

bli skrevet konjunkturoversikter i november og desember.
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Konjunkturindikatorer for Norge 

Diagram 1. Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning,
sesongkorrigert. 1970 = 100

Diagram 2. Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning etter
anvendelse. Sesongkorrigert. 1970 = 100.
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Diagram 3. Arbeidsløshet totalt, 1 000 personer

	

Gjennomsnitt de tre siste år 	
	1973	 . 	

1974 -

20

10

D 	 JFMA.MJJASO
	

N
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Diagram 6. Detaljomsetningsvolum .....
3 måneders bevegelig gjennomsnitt -

1970 = 100

Diagram 7. Vareimport (uten skip og borepi.). Mill.kr. Sesongkorrigert
Vareeksport (uten skip og borepi.). Mill.kr. Sesongkorrigert
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Aktuelle konjunkturtall for Norge
Prosentvis endring
fra samme måned ett

Desfeb Marsrnai Juniau	 Juni
1973/74	 1974

Prosentvis endring fra samme
periode ett år tidligere

Arbeidsmarkedet	
)

3Arbeidsløyse i alt ..........
Av dette: Industri, bygge- og

anleggsvirksomhet .
Ledige plasser
Stramhetsindikatori i ..........

Industriproduksjon:
Hele industrien ...000*004000.**

Produksjon etter anvendelse:
Eksport .....................
Konsum ......................
Investering ............e....
Vareinnsats i bygg og anlegg
Vareinnsats ellers ..e.......

Byggevirksomhet:
Bygg satt i gang, boliger .....
Bygg satt i seng, industribygg
Bygg under arbeid, boliger ....
Bygg under arbeid, industribygg

Detaljomsetning:
I alt	 • . • • • • • • * * • • • • II • • • • • •

-23	 -31

4,6	 3,0	 4,1	 3,3
1,6	 3,2	 1,0	 0,9
7,2	 8,1	 9,6	 11,6
8 0 7	 6,2	 4,5	 5,2
3,9	 3,9	 3,3	 601

-6

	2,5 	 6,1

	

1,4	 0,9

	

5,9	 9,1
- 6,0
- 2,7

	

-34	 -44	 -20	 -26	 -19	 -14

	

24	 34	 22	 30	 18	 17

	

23	 27	 8	 12	 8	 5

	

4,4	 4,4	 4,2	5,0	 2,8	 4,3

	-18	 11	 15	 25	 9	 11

	

-6	 60	 53	 36	 24 112

	

3	 2	 8	 8	 8	 8

	

-7	 -1	 16	 12	 15	 23

	

6	 11	 9	 3	 11	 13
Utenrikshandel:

	

Eksportverdi, inkl s nye skip ...	 32	 39	 27	 8	 55	 24

	

Importverdi, uten skip ....... e 	 30 	 49 	 46 	 42 	 44 	 52

	Innførselsoverskott i alt .....	 6	 72	 35	 287	 -48	 76

	

Eksportvolum, uten skipO .... e 	 14	 5	 2	 . • 	 • . 	 e.

	Importvglum, uten skip4) ......	 13	 15	 15	 • •	 . •
Sj0fart: 3)

	

Turfrakter, tørrlastskip ......	 102	 61	 27	 42	 32	 12

	

Turfrakter, tankskip we.. • 	 -45	 -67	 -85	 -83	 -86 -87
	Skip i opplag ................ •	 -77	 -23	 509	 44	 500 1360

Penger og kreditt:
Forretningsbankenes innenlandske

utlån til andre enn finans-

	

institusjoner ...............	 12	 14	 17	 17	 17	 17
Forretningsbanker, likvide

	beholdninger 0.001,4■00094110e0•0 	 7	 -11	 -31	 -17	 -53	 -22

	12 	 25	 29	 ..	 ..	 ..

	

12	 22	 29	 ••	 .. 	 • •

	1 	 3	 -	 s. 	 .. 	 ..
	9 	 9	 10	 9	 10	 10

Aks*eindeks 3) ... OW ••**.••• 	40	 -6	 -29	 -25	 -26	 -36

1) Registrerte ledige plasser i løpet av perioden (inklusive beholdning ved periodens
begynnelse) i prosent av det tilsvarende antall arbeidssøkende.

2) For mars 1972 skip i opplag med avmønstret mannskap. Senere også skip med fullt
mannskap ombord.

3) Gjelder periodene jan.-mars, april-juni, juli-sept.
4) Gjelder periodene okt.-des., jan.-mars, april-juni 1973/74.

Priser:
4)Eksportpriser, uten skip	 ....

Importpriser, uten skipO 000.0

Bytteforhold, utel skip')
Konsumprisindeks3 ............



KONJUNKTURB4OMETER FOR BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI SEPTEMBER 1974

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 29, 1974)

Kon*kturbarometeret for 3. kvartal tyder på fortsatt klar konjunktur-

oppgang i Moge selv om den mest ekspansive fasen ser ut til å være passert. Ut-

siktene for	 kvartal bedømmes imidlertid optimistisk.

På sOrsmål fra Statistisk Sentralbyrå om hvordan foretakets leder ved ut-

gangen av 3. kvartal i år bedømte utsiktene generelt for foretaket for 4. kvartal

sammenliknet med situasjonen i 3. kvartal, svarte 22 prosent bedre, 58 prosent

uendret og 1 8 prosent dårligere. De tilsvarende tall for 3. kvartal var 19 pro-

sent, 69 pro sent og 11 prosent. Sammenliknet med utgangen av 2. kvartal var det

særlig foretak som produserer trevarer, kjemiske ravarer, jern-, stål- og ferro-

legeringer cg treforedling SQM vurderte utsiktene for neste kvartal som dårligere
i

enn nå ved 4tgangen av 3. kvartal, mens foretak innen grafisk produksjon og for-
i

lagsvirksomhet, produksjon av ikke-jernholdige metaller, produksjon av maskiner,

metallvarer og produksjon av klær vurderte utsiktene som bedre.

Knapphet på produksjonskapasitet og på arbeidskraft var også i 3. kvartal

blant de fa torer som i betydelig grad begrenset produksjonen, men den begrensende

virkning av disse faktorer ble likevel noe mindre enn ventet ved utgangen av 2.

kvartal. Det ventes ikke at de to faktorene vil øke nevneverdig i betydning fra

3. kvartal i974 til 4. kvartal 1974. Den begrensende virkning på produksjonen av
i

mangel på (*drer/salg ventes heller ikke a øke i 4. kvartal. Bare for knapt 1
i

prosent av oretakene var finansieringsvansker den viktigste produksjonsbegrensende

faktoren. Toen flere foretak - 3 prosent - regner med at finansieringsvansker
i

vil bli fla4kehalsen i 4. kvartal.
i

17 i rosent av foretakene fikk større ordretilgang i 3. kvartal både fra

hjemmemarkedet og fra eksportmarkedet enn i 2. kvartal, og henholdsvis 21 prosent

og 24 prose

eksportmark

kvartal men

eller passe

t lavere ordretilgang, dvs fra hjemmemarkedet 5 prosent og for

det 7 prosent mindre enn ventet i 2. kvartal. Ved utgangen av 3.

79 prosent av foretakene at ordrebeholdningen var forholdsvis stor

i forhold til produksjonsomfanget, og bare 14 prosent mente behold-

ningen var or liten. Tilsvarende tall for utgangen av 1. kvartal og 2. kvartal

var 81 prosOnt og om lag 10 prosent. 20 prosent ventet storre ordretilgang fra

hjemmemarke4et for 4. kvartal enn for 3. kvartal og 11 prosent lavere. For eksport-

ordrene ventet bare 11 prosent høyere ordretilgang og 21 prosent lavere.



Det ✓ nå ved utgangen av 3. kvartal atskillig færre foretak enn tidligere

som venter p isoppgang ved inngåelse av nye kontrakter både for levering til

hjemmemarked t og til eksportmarkedet.

Av f retakene svarte 19 prosent at de hadde storm produksjon i 3. kvartal

i år enn i 2 kvartal, mens 24 prosent oppgav g ha lavere produksjon. For 4.

kvartal vent t 35 prosent høyere produksjon enn i 3. kvartal, men bare 11 prosent

ventet laver e produksjon. Naar halvparten av alle foretakene oppgav a ha full

kapasitetsu#ytting ved utgangen av 3. kvartal. Dette er nesten like mange som

ved utgangen av de to foregående kvartaler i år.

En nærmere vurdering av tallene for de enkelte næringer tyder på at en

del foretak ikke har eliminert normale sesongvariasjoner ved besvarelse av spørs-

målene om t*talt produksjonsvolum og gjennomsnittlig kapasitetsutnytting var

høyere uepdret lavere i 3. kvartal enn i 2. kvartal. Foretakenes svar gir

derfor antOelig et for svakt bilde av produksjonsutviklingen i 3. kvartal og

dermed for 4timistiske forventninger til produksjonsutviklingen i 4. kvartal.

Kon unkturbarometerundersøkelsen bygger på spørsmål til om lag 600 av de

største for takene i bergverksdrift og industri med i alt 225 000 sysselsatte.

For de 4 kvartaler undersøkelsen er gjennomført for har under 20 prosent med mindre

enn 10 prosnt av sysselsettingen unnlatt g svare. Foretakenes svar er ved bereg-

ningen av i#osenttall veid med foretakenes relative sysselsetting.
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SU 1.5

KONJUNKTURBAROMETER.
TABELL 3. 	 FAKTORER SOM BEGRENSET / VIL BEGRENSE PRODUKSJONEN.

BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI. PROSENT.

SPORSMAL

2.KV. 1974

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER - OM
NOEN SPESIELT -
VAR DET SOM BE-
GRENSET PRODUK-
SJONEN I INNE-
VRRENDE KVARTAL

2.KV. 1974

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER - OM
NOEN SPESIELT -
VENTES A VILLE
BEGRENSE PRODUK-
SJONEN I KOMMENDE
KVARTAL

3.KV. 1974

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER - OM
NOEN SPESIELT -
VAR DET SOM BE-
GRENSET PRODUK-
SJONEN I INNE-
MENDE KVARTAL

3.KV. 1974

HVILKEN AV DISSE
FAKTORER - OM
NOEN SPESIELT -
VENTES R VILLE
BEGRENSE PRODUK-
SJONEN I KOMMENDE
KVARTAL

01

02

MANGEL PR ORDRE/SALG 	

STORE LAGERBEHOLDNINGER AV
EGNE PRODUKTER 	

8 11 11 10

03 KONKURRANSE FRA ANDRE NORSKE
PRODUKTER 	 2

04 KONKURRANSE FRA IMPORTVARER 	 2 2

05 LAVE PRISER/HØYE KOSTNADER/
LITEN LØNNSOMHET 	 1 1 1

06 KOMBINASJON AV FAKTORENE 01-05 8 8 10 9

07 MANGEL PA FAGLÆRT ARBEIDSKRAFT 14 17 12 13

08 MANGEL PR ARBEIDSKRAFT ELLERS 	 7 7 7 6

09 MANGEL PR RRSTOFF 	 3 3 2 2

10 KRAFTMANGEL 	

11 PROD.KAPASITETEN 	 I 	 FORETAKET 	 23 21 17 19

12 KOMBINASJON AV FAKTORENE 07-11 15 11 13 12

13 FINANSIERINGSVANSKER 	 3

14 ANDRE FAKTORER 	 2 1 6 2

15 INGEN SPESIELLE FAKTORER 	 6 5 7 6

16 KOMBINASJONER AV FAKTORENE
01-14 NEVNT OVENFOR 	 3 3 4

17 UOPPGITT    9 9 8 11

RESULTATENE ER BEREGNET VED A VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.



Su 1.6

KONJUK TUR BAROMETER.
TABELL 4 . SITUASJONSVURDERING VED UTGANGEN AV KVARTALET. PROSENT.

(SPM. 14) HVORDAN BEDØMMER DE GENERELT FOR FORET. UTSIKTENE FOR KOMMENDE KVART. I FORH. TIL SITUASJ. I INNEVIER. KVART.
	, 	

UTGANGEN AV 2. KVARTAL 1974 	 UTGANGEN AV 3. KVARTAL 1974

DAR- 	 NETTO- IRREL./ 	 DAR- 	 NETTO- IRREL./
WIRING 	 BEDRE 	 UENDRET LIGERE	 TALL 	 UOPPGITT BEDRE 	 UENDRET LIGERE 	 TALL 	 UOPPGITT

2,3 BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI 	 19 69 	 11 	 7 	 22 	 58 	 18 	 4 	 1

2 	 BERGVERKSDRIFT 	 ....  	 12 	 48 	 39 	 -27 	 - 	 8 	 71 	 21 	 -13

23 BRYTING OG UTVINNING AV MAL 	 10 	 47 	 44 	 -34	 - 	 9 	 70 	 20 	 -11

.29 BERGVERKSDRIFT 	 ELLERS  	 35 	 65 	 .., 	 35 	 - 	 72 	 28 	 ..,28

3 	 INDUSTRI   	 19 	 70 	 11 	 8 	 23 	 58 	 18 	 4 	 1
31 	 PROD. 	 AV NÆRINGSMIDLER,

DRIKKEVARER OG TOBAKKSVARER 	 21 	 56 	 24 	 -3	 25 	 42 	 6
32 PROD. AV TEKSTIL- OG BEKLED-

NINGSVARER, LÆR OG LÆRVARER 	 20 	 56 	 24 	 -4 	 - 	 33 	 44 	 22 	 10 	 1
321 	 PROD. 	 AV TEKSTILVARER  	 25 	 46 	 29 	 -4 	 - 	 30 	 42 	 27 ' 	 3 	 2
322 	 PROD. 	 AV KLÆR,

UNNTATT SKOTØY  	 13 	 71 	 16 	 -4 	 - 	 43 	 44 	 13 	 30 	 -

33 PROD. AV TREVARER  	 45 52 	 2 	 43 	 2 	 22 	 46 	 31 	 -8 	 1
34 TREFOREDLING, GRAFISK PROD 	

OG FORLAGSVIRKSOMHET  	 23 	 65 	 12 	 12 	 - 	 30 	 52 	 18 	 11 	 -
341 	 TREFOREDLING  	 32 	 60 	 9 	 23 	 - 	 8 	 71 	 21 	 -14 	 -
342 	 GRAFISK PROD. OG FORLAGS-

VIRKSOMHET  	 14 	 71 	 15 	 -2 	 - 	 56 	 29 	 15 	 41
35 PROD. AV KJEMISKE PROD.,

MINERALOLJE-, KULL-, GUMMI-,
OG PLASTPRODUKTER  	 23 	 70 	 4 	 19 	 2 	 20 	 54 	 24 	 -4 	 2

351 	 PROD. AV KJEMISKE RAVARER 	 18 	 79 	 - 	 18 	 4 	 - 	 82 	 18 	 -18 	 -
36 PROP. AV MINERALSKE PROD. . 	 20 	 40 	 37 	 -18 	 3 	 18 	 67 	 12 	 6 	 3
37 PROD. AV METALLER  	 24 	 75 	 1 	 23 	 - 	 33 	 42 	 26 	 7 	 -
371 	 PROD. AV JERN, STAL, OG

FERROLEGERINGER  	 27 	 71 	 2 	 25 	 -	 19 	 41 	 40 	 -21 	 -
372 	 PROD. AV IKKE-JERNHOLDIGE

METALLER  	 22 	 78 	 - 	 22 	 -	 44 	 43 	 13 	 31	 -

38 PROD. AV VERKSTEDPRODUKTER 	 10 	 03 	 7 	 3 	 1 	 12 	 78 	 10 	 2 	 -
381 	 PROD. 	 AV METALLVARER  	 15 	 71 	 13 	 2 	 2 	 22 	 69 	 9 	 1 3 	 1
382 	 PROD. 	 AV MASKINER  	 18 	 67 	 15 	 3 	 - 	 26 	 68 	 6 	 20 	 -
383 	 PROD. AV ELEKTRISKE

APPARATER OG MATERIALER • 	 8 	 87 	 4 	 4 	 - 	 5 	 89 	 5 	 - 	 1
384 	 PROD. 	 AV TRANSPORTMIDLER 	 5 	 92 	 3 	 2 	 1 	 5 	 79 	 15 	 -10
39 INDUSTRIPRODUKSJON ELLERS • 	 89 	 11 	 -11 	 92 	 8 	 92

RESULTATENE ER BEREGNET VED A VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.
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KONJUKTURBAROMETER .•
TABELL 5 • FAKTISK OG FORVENTET UTVIKLING

(SPM. 2) 	 I GJENNOMSNITTLIG SYSSELSETTING. PROSENT.
-

FORVENTET UTVIKLING FRA 	 FAKTISK UTVIKLING FRA 	 FORVENTET UTVIKLING FRA
2. KV. 1974 TIL 3. KV. 1974 	 2. KV. 1974 TIL 3. KV. 1974 	 3. KV. 1974 TIL 4. KV. 1974

STORRE 	 MINDRE 	 IRREL. STORRE 	 MINDRE 	 IRREL STORRE 	 MINDRE 	 IRREL
- UEND- 	 - 	 NETTO 	 - 	 - UEND- 	 .. 	 NETTO 	 - 	 - UEND- 	 - 	 NETTO 	 -

WRING
	

HØYERE RET LAVERE I ALT UOPPG. HOYERE RET LAVERE I ALT UOPPG HØYERE RET LAVERE I ALT UOPPG

2,3 BERGVERKSDRIFT OG 	 INDUSTRI 	 20 72 7 12 17 	 72 	 10 7 17 73 8 9

2 	 BERGVERKSDRIFT  	 12 88 - 12 	 - - 	 100 	 - - - 8 88 3 5

23 BRYTING OG UTVINNING AV MAL 	 10 90 - 10 	 - - 	 100 	 - .... - 9 91 - 9

29 BERGVERKSDRIFT ELLERS  	 35 65 - 35	 - - 	 100 	 .. .. ,- ... 65 35 -35

3 	 INDUSTRI  	 20 71 7 12 18 	 71 	 10 8 - 18 73 8 9

31 PROD. AV WERINGSMIDLER,
DRIKKEVARER OG TOBAKKSVARER 	 22 60 17 5 19 	 60 	 21 -2 28 41 31 -3

32 PROD. AV TEKSTIL- OG BEKLED-
NINGSVARER, 	 LIER OG 	 LIERVARER 	 22 54 19 3 	 - 22 	 45 	 32 -10 - 21 60 15 5

321 	 PROD. 	 AV TEKSTILVARER  	 20 47 29 -9 	 - 14 	 47 	 39 -24 - 15 63 17 -2
322 	 PROD. 	 AV Kt-lift,

UNNTATT SKOTØY  	 28 60 2 26 	 - 38 	 40 	 22 16 - 33 54 13 19

33 PROD. AV TREVARER  	 18 80 2 15 21 	 76 	 3 18 13 80 - 13

34 TREFOREDLING, GRAFISK PROD 	
OG 	 FORLAGSVIRKSOMHET  	 8 84 7 2 	 - 4 	 87 	 7 -2 - 5 91 2 3

341 	 TREFOREDLING  	 10 81 7 2 	 - 2 	 88 	 6 -4 - 6 85 4 2
342 	 GRAFISK PROD. 	 OG FORLAGS-

VIRKSOMHET  	 7 87 6 1 	 .- 7 	 85 	 8 - - 3 97 3

35 PROD. AV KJEMISKE PROD.,
MINERALOLJE-, KULL-, GUMMI-,
OG PLASTPRODUKTER  	 11 82 7 3 	 - 15 	 80 	 6 9 - 5 80 15 -10

351 	 PROD. 	 AV KJEMISKE RAVARER 	 17 83 - 17 	 - - 	 100 	 - - - - 100 - -

36 PROD. AV MINERALSKE 	 PROD. 	 . 	 2 98 2 14 	 86 	 - 14 15 83 2 13

37 PROD. AV METALLER  	 21 78 - 21 	 - 5	 91 	 4 1 -, 8 89 - 8
371 	 PROD. 	 AV JERN, 	 STAL, OG

FERROLEGERINGER  	 31 68 - 31 	 - - 	 99 	 1 -1 - 3 90 ^• 3
372 	 PROD. 	 AV IKKE-JERNHOLDIGE

METALLER  	 13 86 1 12 	 - 9	 85 	 6 3 .. 12 87 1 11

38 PROD. 	 AV VERKSTEDPRODUKTER 	 29 64 5 25 	 - 29 	 61 	 9 20 - 29 66 5 24
381 	 PROD. AV METALLVARER  	 35 57 3 33 	 - 23 	 69 	 8 14 -!' 11 70 17 .-6
382 	 PROD. 	 AV MASKINER  	 46 47 7 39 	 - 53 	 32 	 15 38 - 51 48 1 50
383 	 PROD. 	 AV ELEKTRISKE

APPARATER OG MATERIALER . 	 35 63 2 33 	 - 35 	 62 	 2 33 - 46 50 4 42
384 	 PROD. AV TRANSPORTMIDLER 	 15 76 6 9	 - 17 	 72 	 11 6 - 17 80 2 15

39 INDUSTRIPRODUKSJON ELLERS . 	 - 26 74 -74 54 	 21 	 25 29 - 84 16 -16

RESULTATENE 	 ER BEREGNET VED 	 A VEIE HVERT SVAR MED 	 FORETAKENES SYSSELSETTING.
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KONJ'UKTURBARONETER.
TABELL 6 • FAKTISK OG FORVENTET UTVIKLING

(SPM. 1) 	 I PRODUKSJONSVOLUMET. PROSENT.

FORVENTET UTVIKLING FRA 	 FAKTISK UTVIKLING FRA 	 FORVENTET UTVIKLING FRA
2. KV. 1974 TIL 3. KV. 1974 	 2. KV. 1974 TIL 3. KV. 1974 	 3. KV. 1974 TIL 4. KV. 1974

STORRE 	 MINDRE 	 IRREL. STORRE 	 MINDRE 	 IRREL STORRE 	 MINDRE 	 IRREL

WRING
UEND- 	 - 	 NETTO 	 - 	 UEND- 	 -	 NETTO 	 - 	 UEND- 	 - 	 NETTO 	 -

HØYERE RET LAVERE / ALT UOPPG. HOYERE RET LAVERE I ALT UOPPG HØYERE RET LAVERE I ALT UOPPG

2,3 BERGVERKSDRIFT OG INDUSTRI 	 26 	 53 	 20 	 7 	 19 	 56 	 24 	 -5 	 35 	 53 	 11 	 25

2 	 BERGVERKSDRIFT  	 30 	 36 	 34 	 -4 	 - 	 3 	 41 	 56 	 -53 	 - 	 53 	 44 	 3 	 50

23 BRYTING OG UTVINNING AV MAL 	 29 	 37 	 34 	 -4 	 - 	 - 	 42 	 58 	 -58 	 - 	 58 	 42 	 - 	 58

.29 BERGVERKSDRIFT ELLERS  	 35 	 28 	 37 	 -3 	 -	 35 	 28 	 37 	 -3 	 - 	 -	 65 	 35 	 -35

3 	 INDUSTRI    26 	 53 	 20 	 7 	 20 	 56 	 23 	 -3 35 	 53 	 11 	 24
31 PROD. AV NÆRINGSMIDLER,

DRIKKEVARER OG TOBAKKSVARER 	 32 	 33 	 33 	 -2 	 33 	 39 	 28 	 35 	 37 	 28 	 7
32 PROD. AV TEKSTIL- OG BEKLED-

NINGSVARER, 	 LER OG LÆRVARER 	 26 	 56 	 12 	 14 23 	 43 	 33 	 -10 	 28 	 59 	 13 	 16
321 	 PROD. AV TEKSTILVARER 	 20 	 58 	 17 	 3 12 	 49 	 39 	 -26 	 20 	 70 	 10 	 10
322 	 PROD. 	 AV KLÆR,

UNNTATT SKOTOY  	 32 	 56 	 2 	 30 	 43 	 35 	 22	 21 45	 39 	 16 	 29
33 PROD. 	 AV TREVARER • 	 38 	 50 	 12 	 26 	 - 	 21 	 57 	 22 	 - 	 28 	 60 	 6 	 22
34 TREFOREDLING, GRAFISK PROD 	

OG FORLAGSVIRKSOMHET  	 24 	 42 	 33 	 -9 	 -	 14 	 52 	 31 	 -17 	 - 	 47 	 37 	 13 	 34 	 -
341 	 TREFOREDLING  	 25 	 49 	 24 	 1 	 -	 16 	 58 	 22 	 -6 	 - 	 35 	 41 	 18 	 17
342 	 GRAFISK PROD. OG FORLAGS-

VIRKSOMHET . 	 . ..... .. 	 22 	 34 	 44 	 -21 	 - 	 12 	 45 	 42 	 -30 	 -	 60 	 33 	 7 	 54
35 PROD. AV KJEMISKE PROD.,

MINERALOLJE-, KULL-, GUMMI-,
OG PLASTPRODUKTER  	 29 	 67 	 5 	 24 	 - 	 20 	 57 	 23 	 -4 	 - 	 25	 53 	 23 	 2

351 	 PROD. AV KJEMISKE RAVARER 	 23 	 72 	 5 	 18	 - 	 2 	 78 	 20 	 -18 	 - 	 4 	 92 	 5 	 -
36 PROD. AV MINERALSKE PROD. . 	 30 	 23 	 47 	 -17 	 30 	 23 	 47 	 -16 	 - 	 43 	 51 	 6 	 38
37 PROD. AV METALLER  	 17 	 67 	 16 	 2 	 - 	 7 	 70 	 23 	 -16 	 -	 31 	 66 	 30
371 	 PROD. AV JERN, STU, OG

FERROLEGERINGER  	 23 	 67 	 9 	 13 	 - 	 2 	 55 	 43 	 -40 	 - 	 45 	 49 	 - 	 45
372 	 PROD. AV IKKE-JERNHOLDIGE

METALLER  	 12 	 66 	 21 	 -9 	 - 	 10 	 84 	 6 	 4 	 - 	 18 	 81 	 1 	 17
38 PROD. 	 AV VERKSTEDPRODUKTER 	 26 	 60 	 13 	 13 	 - 	 21 	 66 	 13 	 8 	 -	 34 	 61 	 5 	 29
381 	 PROD. 	 AV METALLVARER .... 	 32 	 54 	 8 	 24 	 - 	 31 	 53 	 16 	 15 	 - 	 23 	 59 	 17 	 6 	 -
382 	 PROD. 	 AV MASK/NER 	 .... ... 	 49 	 41 	 10 	 39 	 - 	 36 	 57 	 7 	 29 	 - 	 51 	 48 	 1 	 50 	 -
383 	 PROD. AV ELEKTRISKE

APPARATER OG MATERIALER . 	 39 	 55 	 6 	 33 	 - 	 32 	 58 	 11 	 21 	 - 	 55 	 42 	 3 	 52 	 -
384 	 PROD. AV TRANSPORTMIDLER 	 5 	 74	 20 	 -16 	 1 	 4 	 80 	 16 	 -12 	 - 	 19 	 78 	 2 	 17
39 INDUSTRIPRODUKSJON ELLERS  	 48 	 19 	 33 	 15 	 62 	 21 	 16 	 46 	 30 	 54 	 16 	 13

RESULTATENE ER BEREGNET VED A VEIE HVERT SVAR MED FORETAKENES SYSSELSETTING.
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FOLKETALLET I FYLKENE VED UTGANGEN AV JUNI"3974 OG ENDRINGENE I 2. KVARTAL

Statistisk Sentralbyrå har på grunnlag av beregnede folketall for 1. april

1974 og foreløpige oppgaver over fødte, døde og flyttinger i annet kvartal regnet

fram folketallet i de enkelte fylker til utgangen av juni.

Den totale folkemengde er for utgangen av juni beregnet til 3 987 000,

nærmere 8 000 større enn 1. april og vel 14 000 storre enn ved årsskiftet.

Tabellen på neste side viser tallene for de enkelte fylker.

Bortsett fra Oslo hadde alle fylker øking i folketallet i annet kvartal.

Foruten Oslo som hadde en nettoutflytting på 600-700, hadde også Hordaland og

Sør-Trøndelag nettoutflytting (nærmere 300 for hvert av de to fylkene).

For annet kvartal 1974 var tallet på fødte i alt 16 100, og tallet på

døde var vel 9 400. Tallene for flyttinger viser at det for landet under ett var

nettoinnflytting på 1 100, dvs. overskott av innflyttere fra andre land.

Tallet på fødte er som regel betydelig høyere i annet kvartal enn i de

øvrige kvartaler i året. En kan derfor ikke regne med at tilveksten i annet

halvår av 1974 vil bli så stor som den var i forste halvår. Sammenliknet med de

tilsvarende kvartaler av 1973 viste fødselstallet i 1974 nedgang på 500 i første

kvartal og nedgang på 300 i annet kvartal.

En framregning av folketallet i de enkelte kommuner blir publisert i serien

Nye distriktstall.
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Folketallet ved utgangen av juni 1974 og endringene i 2. kvartal. Fylker

Fylke Folketall Folketall
1/1 1974 	 1/4 1974

Endringer i 2. kvartal
Netto-
inn- 	 Netto-

Fødte 	Døde flytting tilvekst
utfl.(-)

Folketall
30/6 1974

Østfold WOW, • 	 226 823

Akershus ......

• 	

345 894

Oslo •....••••••

• 	

468 514

Hedmark .• 	

• 	

181 566

Oppland 	 176 658

Buskerud •. • • • .

• 	

205 272

Vestfold • 	

• 	

180 531

Telemark .. 	 157 233

Aust-Agder ...... 	 83 701

Vest-Agder ...

• 	

129 189

Rogaland ........ 	 279 446

Hordaland 	 382 728

Sogn og Fjordane. 	 102 236

Møre og Romsdal • 	 229 355

Sør-Trøndelag ... 	 239 413

Nord-Trøndelag • 	 121 144

Nordland ...... 	 242 552

Troms 	 141 914

Finnmark ........ 	 78 821

226 895

347 297

468 303

181 747

176 867

206 188

180 682

157 389

83 917

129 424

280 555

383 533

102 144

229 671

239 533

121 302

242 661

142 438

•79 056

	861	 596 	 136 	 401 	 227 296

	

1 504 	 596 	 40 	 948 	 348 245

	

1 646 	 1 354 	 -659 	 -367 	 467 936

	

595
	

523 	 245 	 317 	 182 064

	

645
	

452 	 103 	 296 	 177 163

	

744
	

515 	 333 	 562 	 206 750

	

664
	

462 	 205 	 407 	 181 089

	

585
	

437 	 106 	 254 	 157 643

	

320
	

227 	 269 	 362 	 84 279

	

549
	

279 	 40 	 310 	 129 734

	

1 306
	

589 	 384 	 1 101 	 281 656

	

1 647
	

852 	 -289 	 506 	 384 039

	

407
	

251 	 88 	 244 	 102 388

	

997
	

461 	 195 	 731 	 230 402

	

1 034
	

589 	 -277 	 168 	 239 701

	

502
	

248 	 162 	 416 	 121 718

	

1 020
	

566 	 52 	 506 	 243 167

	

646
	

270 	 -3 	 373 	 142 811

	

414
	

153 	 -32 	 229 	 79 285

I alt
	

3 972 990
	

3 979 602 16 086
	

9 420 	 1 098 	 7 764
	

3 987 366



Personer skadd eller dre tUlykker Av dettemed døds -person- ulykkerskade
AlvorlišroT Drepte

3)
skadde-

Lettere

skadde
alt

	

314 	 7 736

	

46 	 1 082

	

360 	 8 818

	

288 	 6 684

	

37 	 777

	

325 	 7 461

1973

Januar-august	 .....,.....

September	 .......

Januar-september .....

	4 882	 2 514

	

658 	 378

	

5 540 	 2 892

1g 7L1.

Januar-august4)
• • • • • • • • • • •

September 	 .......

Januar-september

5 723

844

6 567

5 008

626

5 634

4 153

493

4 646

2 215

244

2 459

340

46

386

316

40

356• •

SU 5.1

VEITRAFIKKULYKKER MED PERSONSKADE I SEPTEMBER 1974

Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes å bli høyere
1)

.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 39, 1974)

Tabell 1. Tallet på ulykker og skadde eller drepte personer i alt

1) Dette skyldes at mange av månedens meldinger om veitrafikkulykker som ikke har
ført til dødsfall erfaringsmessig kommer for sent inn, og at ulykkestallet for
måneden senere stiger med 20-30%.

2) Alvorlig skadde: Brudd, knusninger, alvorlige sår og flenger, hjernerystelser,
indre skade og alle skader som forte til innlegging i sykehus.

3) Død innen 30 dager etter ulykken.
4) Tallene er rettet.

Tabell 2. Tallet på ulykker

Ulykker 	 P
med per-

Fylke	 sonskade
september

og skadde elder drepte personer etter fylke

ersoner skadd eller drept

-
	september l97   .

1974 1974 	 1973

Jan.- 	 Jan.-
alt Lettere Alvorlig n 	September

skadde
september september,repte 1973skadde

Østfold. ...
Alcprshus
Oslo ....
Hedmark . • • • e
Oppland
Buskerud
Vestfold
Telemark
Aust-Agder
Vest-Agder
Rogaland ...
Hordaland
Sogn og Fjordane
More og Romsdal
Sor-Trøndelag..
Nord-Trøndelag.
Nordland ......
Troms
Finnmark

	28	 41 	 17 	 21 	 3 	 4 	 22 	 33

	

54 	 63 	 41 	 17 	 5 	 2	 46 	 27

	

101 	 112 	 79 	 33 	 - 	 5 	 21 	 30

	

37 	 44 	 30 	 10 	 4 	 1 	 28 	 25

	

19 	 24 	 16 	 5 	 3 	 - 	 24 	 17

	

43 	 52 	 31 	 18 	 3 	 5 	 21 	 21

	

28 	 38 	 23 	 13 	 2	 3	 19 	 19

	

21 	 29 	 19 	 9 	 1 	 4 	 17 	 20

	

11 	 16	 9 	 5 	 2 	 - 	 13 	 10

	

40 	 49 	 33 	 14 	 2 	 3 	 15 	 19

	

46 	 53 	 31 	 19 	 3 	 5 	 27 	 27

	

55 	 66 	 55 	 9 	 2 	 1 	 16 	 24

	

10 	 15 	 6 	 9 	 -	 - 	 11 	 3

	

20 	 27 	 17 	 8 	 2 	 2 	 20 	 18

	

42 	 58 	 38 	 19 	 1 	 4 	 8 	 27

	

9 	 9 	 4 	 5 	 - 	 - 	 6 	 16

	

36 	 52 	 26 	 20 	 6 	 3 	 23 	 19

	

22 	 25 	 15 	 9 	 1 	 3 	 9 	 23

	

4 	 4 	 3 	 1 	 - 	 1 	 10 	 8

244 	 40 	46	 356 	 386Ialt 626 ._ _777_ 1493



	147	 76

	

3	 1

	

777	 493

	

53	 18
1

	

244	 40

SU 5.2

Tabell 3. Personer skadd eller drept etter trafikantgruppe 

Personer skadd eller drept
Personer dr_upt

s_aplember 1974
Jan	 Jan.-

I alt Lettere Alvorlig Drepte	 mbSeptember
skadde skadde	 1973	

september september
1974	 1973 

Trafikantgruppe

Bilførere ••••• •••••• ••• 0 6 • 	 206
Bilpassasjerer .... ........	 189
Motorsykkelførere ........	 63
Mopedførere 'MOW** ..*** 	 64

	142	 56	 8	 11

	

138	 46	 5	 4

	

36	 25	 2	 7

	

37	 26	 1	 8

91
	

86
72
	

72
26
	

32
14
	

31
Passasjerer på motorsykkel

og moped ...... ..........
Sykkelførere ..............
Sykkelpassasjerer .......
Akende ,på kjelke, spark

eller ski) ... 04,0*••••••
Fotgjengere ...............
Andre

alt	 . • • •	 • • • . •

	

20	 12	 6	 2	 1

	

81	 49	 29	 3	 3

	

4	 2	 2	 -

46 356 386

12

11
30

7
91
14

2
31

1

5
117

9

Tabell 4. Personer drept etter trafikant- og aldersgruppe i september

UnderTrafikantgruppe	 Ar I alt
8 år

8-14	 15-19
år	 år

20-24
år

25-44 45-64	 65 år
år	 år	 og over

Bilførere
	

73
	

li
	

6	 2
	

2
74
	

8
	

3
	

1	 3	 1

Bilpassasjerer 73	 4	 1
74	 5	 2	 2

Motorsykke-	 73	 7	 6	 1
førere	 74	 2	 2

Mopedførere
	

73	 8	 2	 5	 1
74	 1

Passasjerer
motorsykkel
moped

Pa
og

73	 1	 1
74	 2	 2

Sykkelførere	 73	 3	 1	 1	 1
74	 3	 1	 1

Sykkeplassasjerer	 73
74

Akende (på kjelke,	 73
spark eller ski)	 74	 ea.

Fotgjengere	 73	 12
	

3
	

2	 1
	

2
	

4
74	 18
	

3
	

3
	

1
	

8

Andre 73
7 1 1-        

alt
	

73	 • 6
	

4
	

1
	

12
	

3
	

7
	

11
74
	

40
	

10
	

8



Traf ikantgruppe UnderAr 	 I alt
8 år

15-19	 20-24	 25-44	 45-64
gr	 gr	 ar	 ar

65 år
og over

8-14
år

Su 5.3x

Tabell 5. Personer drept etter trafikant- og aldersgruppe i januar-september

Bilførere	 73	 86
	

10	 14
	

34
	

18
	

10

	

74	 91
	

16
	

14	 30
	

21
	

9

Bilpassasjerer	 ,73	 72	 6	 4	 16	 12	 14	 13	 7

	

74	 72	 1	 20	 11	 14	 10	 16

	Motorsykkelførere 73	 32
	

1	 24	 4	 2	 1
	74	 26

	
18	 7	 1

Mopedforere	 73	 31
	

5	 1	 3	 11	 11

	

74	 14
	

4	 1	 3	 6
Passasjerer på
	73	 2	 -	 -	 2motorsykkel og
	74	 11	 -	 -	 9	 2moped

Sykkelførere	 73	 31	 5	 10	 -	 -

	

74	 30	 4	 10	 2	 -

Sykkel-	 73	 1	 -	 1
passasjerer	 74	 -	 -	 -	 -	 -

	

Akende (pa kjelke, 73	 5	 2	 1
spark eller ski)	 74	 7	 4	 2

Fotgjengere	 73	 117	 23	 12	 10

	

74	 91	 18	 9
	

4
2

2 	8	 6
3	 5	 6

2

6	 11	 53
6	 15	 38

Andre
	

73	 9	 1	 1
	

3
74	 14	 1	 2

	
6
	

3

I alt
	

73	 386	 37	 30
	

68
	

34
	

62
	

63
	

92
74	 356	 27	 25

	
74
	

36
	

55
	

60
	

79



SU 13.1

MANEDSSTATISTIKK FOR BANKENE. SEPTEMBER 1974

(Forrige melding ble gitt i SU nr. 39, 1974)

Ifølge foreløpige oppgaver fra Statistisk Sentralbyrås kredittmarked-

statistikk gikk bankenes samlede utlån til næringslivet og privatpersoner i

september 1974 opp med 925 mill.kr., mot en øking på 1 068 mill.kr. i samme maned

1973. 1 september i år økte utlånene fra statsbankene med 427 mill.kr., fra for-

retningsbankene med 289 mill.kr, og fra sparebankene med 175 mill.kr. I samme

maned i fjor var utlånsøk ingen for statsbanker 304 mill.kr., for forretnings-

banker 548 mill.kr. og for sparebapker 191 mill.kr.

I løpet av de ni forste måneder i år steg utlånene fra bankene med 6 945

mill.kr. Av dette falt 2 602 mill.kr på forretningsbankene, 2 579 mill.kr. på

statsbankene og 1 572 mill.kr. på sparebankene. I løpet av de ni forste måneder

i 1973 var den samlede utlånsøkingen 6 034 mill.kr.
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Tabell 1.	 MANEDSBALANSE FOR BANKENE PR. 30. SEPTEMBER 1974

Foreløpige tall. 	 Beløp i mill.kr.
Enkelte tall er korrigert fra tidligere meldinger.

Akti 	 va

Norges
Bank Postgiro Postspare-

banken
Stats- 	 Forretnings-
banker 	 banker

Spare-
banker

30/9
1973

30/9
1974

30/9
1973

30/9
1974

30/9
1973

30/9
1974

30/9
1973

30/9 	 30/9
1974 	 1973

30/9
1974

30/9
1973

30/9
1974

I. Gull 	 247 235
II. Kassebeholdning 	 2 3 - 	 257 316 282 327

III. 	 Bankinnskott 	 4296 6808 - 8 351 653 	 2617 2574 1648 2023
1. Norges Bank, bundne _ _ 	 131 79 24 16
2. Norges Bank, andre 	 - 87 194 	 228 277 55 77
3. 	 Postgiro 	 49 26 - 24 41 	 108 123 96 112
4. 	 Forretningsbanker 	 - 142 236 	 720 735 1156 1533
5. Sparebanker 	 - - 98 182 	 378 233 293 272
6. Kredittforeninger o.l 	 - 8 - - - 	 - - - -
7. 	 Utenlandske banker 2 ) 	 4247 6782 - - 1052 1127 24 13

a. Nostro 	 4247 6782 - -	 202 74 24 13
b. For andres 	 regn. 	 i 	 utenl. 	 valuta _ _ 	 850 1053 _

IV. 	 Statskasseveksler 	 1603 2013 - - 1644 472 725 21
1. Norske 	 252 1445 - - 1644 472 725 21
2. Utenlandske 	 1351 568 -

V. 	 Ihendehaverobligasjoner 	 3241 2618 2623 3106 1428 1427 31 42 	 6632 7865 5915 6738
1. Statskassen 	 701 576 2499 2990 953 952 5 5	 3541 3831 2384 2730
2. Statsbanker 	 42 38 15 13 - 23 35	 648 794 563 608
3. 	 Statsforetak 	 5 4 11 9 27 27 - 	 200 230 461 457
4. 	 Kommuner og kommuneforetak 	 . 10 8 71 68 344 347 - -	 327 554 424 590
5. 	 Kredittforeninger o.1 	 2 2 27 26 45 45 3 2	 1539 1946 1629 1844
6. Andre norske 	 - - - - 59 56 - -	 304 443 453 509
7. 	 Utenlandske 	 2481 1990 - - - -	 73 67 1 -

VI. 	 Aksjer 	 - - - - 4 4 	 678 773 167 198

VII. 	 Utlån 	 1356 662 3405 4005 2111 2610 27487 31024 	 21910 25170 17039 19089
I. 	Statsforvaltningen 	 - - 	 3400 4000 1261 1629 413 294 	 - - - -
2. 	 Finansinstitusjoner 	 1270 529 - - 35 26 - -	 425 506 50 35

a. Statsbanker 	 ............ . .. ... - - - - 35 26 - -	 23 35 - -

b. Forretningsbanker 	 1141 425 - - - - - 12 30 2
C. 	Sparebanker 	 104 78 - - - - - 4 31 1 -

d. 	 Kredittfor. 	 og 	 foi-sikr.selsk. 	 .. 25 26 - - - 24 33 5 3
e. 	 Andre 	 finansinstitusjoner 	 - - - - - 	 362 377 42 32

3. 	 Andre innenlandske utlån for en
bloc-avskrivning 	 70 121 5 5 815 955 27074 30730 	 21111 24309 16986 19050
a. 	 Utlån 	 i 	 norske kroner 	 70 121 5 5 815 955 27074 30730 	 20905 24169 16986 19050

1) Pantobligasjonslån 	 - 5 5 815 947 .. .. 	 1364 1358 6134 6408
2) Norske 	 veksler   ) 8 9 - - - - - - 	 1993 2290 293 341
3) Vekselobl. 	 og gjeldsbrevlån 	 ) - - - 8 - 7492 8974 6463 7662
4) Kassekreditt 	 62 112 - - - 6682 7603 1584 1769
5) Byggelån 	 - _ _ _ .. .. 	 3119 3679 2461 2855
6) Andre utlån 	 - - .. 	 255 265 51 15

b. 	 Utlån 	 i	 utenlandsk 	 valuta 	 ..... r 	 - - _ _ _ 206 140 -
4. 	 Lån 	 til 	 utlandet 	 16 12 - - - - - 	 374 355 3 4

a. Utenlandske veksler 	 - - - - - 225 249 -

b. Andre utlån 	 16 12 .. ... - 149 106 3 4

VIII. 	 Andre fordringer 	 8562 8592 293 306 58 36 777 1180	 858 750 74 82
I • 	 Statskassen 	 5430 5430 - - - 598 684 -

a. Statens 	 konsoliderte konto 	 .0	 0 	
5430 5430 - - - -

b. Annet 	 - - - - 598 684 	 - -
2. Det internasjonale valutafond 	 1732 1649 - -
3. Sp. 	 trekkrettigheter 	 (SDR) 	 635 606 - - -
4. I 	 regning med Postverket m v 	 - - 293 306 58 36
5. Rembursdebitorer 	  ) 765 907 - - 141 146
6. 	 Andre debitorer 	  ) 179 496 	 717 604 74 82

IX. 	 Realkapital 	 9 8 	 505 604 338 358

Aktiva 	 i 	 alt før en bloc-avskrivning 	 19307 20931 6321 7417 3605 4073 28659 32911 	 35101 38524 26188 28836
- 	 En bloc-avskrivning 	 - 26 26 535 634 434 500

Aktiva 	 i 	 alt etter en bloc-avskrivning 	 . 19307 20931 6321 7417 3579 4047 28659 32911 	 34566 37890 25754 28336

Spesifikasjoner:

Kassebeh., 	 innskott i 	 Norges 	 Bank, 	 innskott

	

på postgiro og statskasseveksler 	 111 235 	 2368 1267 1182 553
Stats- og statsgaranterte ihendehaver-

obligasjoner i 	 alt 	 748 618 2525 3012 959 960 31 42 	 4893 5489 4087 4468
Stats- og statsgaranterte ihendehaverobliga-

sjoner som forfaller innen 5 år 	 • • • 	 • 3051 3219 1181 1309
Bevilget kassekreditt 	 - 	 10919 12119 2361 2665
Bevilgede byggelån 	 . 	 . 5319 6018 3876 4130
Disponerte boligbyggelån 	 - 1758 1960 1922 2267
Fordringer på utlandet3) 	 10746 11879 _ _ 2021 2344 57 49
Omkostninger 	 78 91 - 762 918 	 1307 1848 480 607

1) Etter lov om skattefrie avsetninger av 14. desember 1962. 	 2) Nostro og bro er fort netto, idet nostro passiva og bro
aktiva er trukket ut. 	 3) Omfatter ikke innenlandske utlån i utenlandsk valuta. Nostro og bro er hert ført brutto.
Omfatter også post VIII 2 og 3.
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Norges
Bankl) Postgiro Postspare-

banken
Stats- 	 Forretnings-
banker 	 banker

Spare-
banker

Apnede, udekte remburser  	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 291
Valuta-terminforretninger 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -	 - 	 15151
Garantier for kunder, pålydende  	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 8363
Av garantier for kunder gjelder:

Vekselfinansiering i 	 utlandet  	 - 	 - 	 - 	 - 198
Andre lån i 	 utlandet  	 - 1447

32911 34566 37890

	

- 	 915 	 1163

	

-	 179 	 208

	

.	 1810 	 2681

	

1/2'9 	 2181 	 2722

Rediskonteringer i utlandet  	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -
428

19447
9502

Passiva
30/9
1973

30/9
1974

30/9
1973

30/9 	 30/9
1974 	 1973

30/9
1974

30/9
1973

I. Seddel- og skillemyntomløp 	 .•••• 9408 10579

II. Innskott 	 7060 7307 6321 7417 	 3476 3940 2
I. 	Statskassen    3583 3672 83 293 	 - -

2. 	 Norske banker 	 516 1325 277 302 	 -
a. Morges Bank 	 - - 49 26	 -
b. Statsbanker 	 87 194 24 41 	 - - -

C. 	Forretningsbanker 	 373 977 108 123 	 - - -

d. Sparebanker 	 56 154 96 112 	 - - -

3. Andre innenlandske innskottq  2444 2199 5961 6822 	 3476 3940 2
a. 	 Innskott i 	 norske kroner 2444 2199 5961 6822 	 3476 3940 2

1) Anfordring2) 	 1556 1505 5961 6822 	 128 175 -

2) Termin 	 - - - 1
3) Sparevilkår 	 - -	 2489 2749 -

4) 6 måneders oppsigelse 	 -	 - - 1
5) 12 måneders oppsigelse 3 ) - - -	 859 1016 -

6) Andre innskott 	 888 694 - 	 - - -

b. 	 Innskott i 	 utenlandsk valuta 	 - - - -	 - -

4. 	 Utenlandske 	 innskott4 ) 	 ..... 	 517 111 - - 	 - - -

a. Banker, 	bro 	 473 93 - -	 - -

b. Andre utenlandske innskytere 	 44 18 - - 	 - -

1) I 	 norske kroner 	 44 18 - - 	 - - -

2) I 	 utenlandsk valuta 	 - - - 	 - - -

III. 	 Ihendehaverobligasjonslån 	 - - - - 2627
1. Norske kroner 	 - - 	 - - 1805
2. Utenlandsk valuta 	 - - 	 - - 822

IV. 	 Andre lån  	 - 	 -	 - 	 - 	 - 	 23935
1. Statskassen  	 - 	 -	 - 	 - 	 - 	 23487
2. Offentlige fond  	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 313
3. Sosiale trygder  	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 60
4. Norges 	 Bank  	 - 	 -	 - 	 - 	 - 	 -
5. Postsparebanken  	 - 	 - 	 - 	 - 	 35
6. Forretningsbanker  	 - 	 - 	 - 	 - 	 22
7, 	 Sparebdnker  	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 1
8. Utstedte forvaltn.-/anaelsbevis  	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -
9. Ansvarlig lånekapital  	 _ 	 _ 	 _ 	 _ 	 _ 	 _ 	 -

10. Andre 	 innenlandske 	 lån  	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 17
11. Lån 	 i 	 utlandet 	 ... ...... ....... . ..... 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -

a. Aksepter for andres regning  	 _ 	 _ 	 _ 	 _
b. Lån 	 i 	 utenlandske banker5)  	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -
C. 	 Andre 	 lån 	 i 	 utlandet 	 ..... ... ..  	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -

V. 	 Annen gjeld  	 1599 	 1469 	 - 	 - 	 1 	 - 	 104
1. Statskassen  	 - 	 - 	 - 	 - 	 - 	 30
2. Det internasjonale valutafondl)  	 1254 	 1185 	 - 	 - 	 - 	 - 	 -
3. Bankremisser, adv. 	 sjekker, 	 inkasso  	 1 	 1 	 - 	 - 	 - 	 -
4. Remburskreditorer 	  ), 	 344 	 283 	 - 	 - 	 -
5. 	 Andre kreditorer 	  ) 	 - 	 - 	 1 	 74

VI. Aksjekapital  	 35 	 35 	 - 	 - 	 - 	 - 	 40
VII. Fond 	 og 	 udisp. 	 oversk. 	 inkl. 	 skatter 	 .. 	 979fl 	 10071)- 	 102 	 107 	 1701

1. Fond og udisponert overskott6)  	 979'1 	 100711 	 - 	 102 	 107 	 1701
2. Påregnede og 	 iliknede, 	 ikke bet.

skatter 	
VIII. 	 Saldo 226 534 250

Passiva 	 i 	 alt  	 19307 	 20931 	 6321 	 7417 	 3579 	 4047 	 28659
Spesifikasjoner:
Skattefri 	 banksparing, be-lop  	 - 	 - 	 155 	 220 	 -
Skattefri 	 bankspariklg, 	 tallet på 	 konti, 	 1 	 000 	 - 	 - 	 - 	 - 	 35 	 41 	 -
Gjeld til 	 utlandet')  	 1807 	 1333 	 - 	 - 	 -
Inntekter  	 304 	 625 	 - 	 - 	 - 	 10i 	 1L
Poster ikke tatt med i balansen:

30/9 	 30/9
1973 	 1974

23674 	 26167
- 	 -

670 	 739
- 	 -

73 	 190
271 	 244
326 	 305

22889 	 25310
22889 	 25310
2944 	 3585
1178 	 1296
7805 	 8297
1584 	 1562
8977 	 10040

401 	 530
- 	 -

115 	 118
5	 5

110 	 113
110 	 113

149 	 81
-	 -

- 	 -

- 	 -

112 	 41
- 	 -

6 	 6
1 	 1

14 	 18
- 	 -

16 	 15
-	 -

-

- 	 -

- 	 -

290 	 274
- 	 -

- 	 -

143 	 139
- 	 -

147 	 135

- 	 -

813 	 881
797 	 867

16 	 14

828 	 933

25754 	 28336

1358 	 1720
213 	 255
115 	 118

1308 	 1540

-

-

- 	 -

374 	 545

	30/9 	 30/9 	 30/9

	

1974 	 1973 	 1974

2 27344 31237
- -

- 3155 	 3527
- -

	364 	 268

	

1310 	 1493
- 1481 	 1766
2 23437 26494
2 22375 24653
- 5703 	 6207

	

1 	 1085 	 1039
- 3917 	 4173

	

1 	 851 	 835
- 4824 	 5473
- 5995 	 6926

	

10E2 	 1841
- 752 	 1216
- 471 	 883

	

- 	 281 	 333
- 265 	 311
- 16 	 22

	

2924 	 4 	 4

	

2118 	 4 	 4

	

806 	 - 	 -

	

27352 	 2274 	 1697

	

26938 	 - 	 -

	

329	 - 	 -
- - 	 -

- 1141 	 405

	

26 	 - 	 -

	

39 	 67 	 19

	

2 	 - 	 -
- 281 	 209

	

6 	 14

	

18 	 65 	 66

	

714 	 984

	

_ 	 4 	 15
- 680 	 935

	

- 	 30 	 34

	

164 	 2C17 	 1948

	

66 	 -
- - 	 -

	- 	 280 	 480
- 108 	 64

	

98	 1629 	 1404

	

40	 1139 	 1171

	

1868 	 914 	 959

	

1868 	 856 	 899

	

58 	 60

	

561 	 874 	 874

329
1404

1) Motverdi av tildelte spesielle trekkrettigheter (SDR) er medregnet under post VII. 2) Inkl. lønnskonti. Inkl. registrerte
beløp på skattekonti innestående i banker og Postgiro, 4820 og 5674 mill.kr. pr. 30/9 1973 og pr. 30/9 1974. 3) Inkl. skatte-
fri banksparing. 4) Se note 2 på foregående side. 5) Omfatter til dels innskott fra utenlandske banker i utenlandsk valuta.
6) Inkl. andre avsetninger. 7) Omfatter ikke innenlandske innskott i utenlandsk valuta. Nostro og bro  er her fort brutto.
Omfatter også gjeld til Det internasjonale valutafond, men ikke motverdi av trekkrettigheter (SDR).

Merk: Tilbakegående tall finnesiStatistisk månedshefte, tabellene XV 48, 53, 55, 57, 49 og 50.



Fordringer

II. Kassebeholdning (utenl. sedler og skillemynt)
III. Bankinnskott ••••••••••••• ••••••00**••••••...

7.a. 1. Nostro ...............................
Loro •••••••••••••••••••••••••••••••••

7.b. For andres regning i utenlandsk valuta
Ihendehaverobligasjoner • see •6 se •a aceeee*Se

Aksjer 00.0.411*0•00**000...0.000.*.440.*.00000
4 . Utlån • ewe* efeleee seeeeeeeees00 , 00eireeeeee

Pantsobligasjoner	 ..................
Utenlandske veksler •****•***0000.0...
Vekselobligasjoner og gjeldsbrev 04.0 0 *

Kassekreditt •60*******eeeeeseeeweeeee
Andre utlån ..........................
Utlån i utenlandsk valuta .....**0.600

VIII. Andre fordringer 	 .....**••••

5. Utenlandske rembursdebitorer ee0•00**** S*0

6. Andre debitorer .•••••••••••••••••••••••••

Sum fordringer	 • ••••e 0•0•0 e•eseeelbee•

Gj eld
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Tabell 2. Forretnings- og sparebankenes fordringer og gjeld overfor utlandet pr.
30. september 19741) . Foreløpige tall. Mill.kr.

Forretningsbanker Sparebanker

30/9-73 30/9-74 30/9-73 30/9-74

	53 	 55

	

1 277	 1 512	 24	 13

	

287	 226)

	

24	 13

	

140	 233)

	

850	 1 053	 -	 -

	

73	 67	 1	 -

	

203	 248	 -	 -

	

374	 355	 3	 4

	

10	 8	 2	 3

	

225	 249	 -	 -

	

3	 2	 1	 1

	

18	 24	 -	 -

	

13	 -
105

41
41

72
107
103

4

406 ilhet

29
	

32

2 021
	

2 344
	

57
	

49

4 . Innskott ••***•.4,00.0.0**4•,000 aelleoe000e.
a. I regning med utenlandske banker • ........
1. Nostro ••••••••••••••••••......6.••••••••
2. Loro ••.•...... e0000e.•0•004,000.0***.Oes*

b. Andre utenlandske innskytere ..... ••••••••
1. Innskott i norske kroner ...... . • 4 • • • *

Anfordring 	 •00.••••••0•40.04,00•••••••0
Termin 	 se wee **tie*** ea * seee

Sparevilkår 0•••••••0.4.00#00.e.•400.04.
6 mndr. oppsigelse 	 . • 044.0•••
12 ?V9 •. 	 .. .0 • * . • • . . • . •
Andre vilkår e•••Oe•seeeseeee••e*e000.••

2. Innskott i utenlandsk valuta 	 0 e 0 . 0 • 0 • 0•

IV.11. Lan i utlandet ***-eigkeeeeeeeeeee00.0.0.0.•

a. Aksepter for andres regning
b. Lån i utenlandske banker 2) ............

	

-. Andre lån i utlandet	 ............
V. Annen gjeld •••••••••••••.•••••••••••••••••••

3. Bankremisser
4. Remburskreditorer	 0e**0.0.004.

5. Andre kreditorer 4600 . 0.00.004.0100.0.00.044,

VI. Aksjekapital

	977	 1 601 	 115 	 118

	

696 	 1 268 	 5 	 5

	

85 	 152)

	

5 	 5

	

611 	 1 116)

	

281 	 333 	 110 	 113

	

265 	 311 	 110 	 113

	

61 	 85 	 1 	 1

	

4 	 3 	 5 	 6

	

55 	 63 	 37 	 36

	

9 	 10 	 12 	 11

	

51 	 59 	 54 	 58

	

85 	 91 	 1 	 1
	16 	 22

	

714	 984

	

4	 15

	

680	 935

	

30	 34

	

103	 56

	

3	 5
	

4.4

	100 	 51
ea

	16
	

40

118115Sum gjeld ... See *0400. 0000 0.9.0*****Wee 	 1 810 	 2 681

1) Nummereringen i forspalten følger oppstillingen i tabell 1.
2) Omfatter til dels innskott fra utenlandske banker i utenlandsk valuta.
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Tabell 3. Byggelån i forretningsbanker og sparebanker pr. 30. september 1974.
Foreløpige tall. Mill.kre

Forretningsbanker Sparebanker

30/9-73 30/9-74 30/9-73 30/9-74

Bevilget:

Boligbyggelån

a. Med konverteringstilsagn fra statens
boligbanker

b. Andre boligbyggelån

2. Skipsbyggelån

3. Andre byggelån 00040.00•010••••••••••00000*.*

Byggelån i alt a000.0400.0•••••*0•0•000041,00

	3 134	 3 123	 3 318

	

1 783	 1 718 	185e

	

1 351	 1 405	 1 459

	

383	 25	 38

	

2 501	 728	 774

	

6 018	 3 876	 4 130

2 840

1 614

1 226

287

2 192

5 319

Av dette disponert:

1. Boligbyggelån

a. Med konverteringstilsagn fra statens
boligbanker ***000.000a000.00411.0.0a

b. Andre boligbyggelån ***••••0•••••***•* .00

2 . Skipsbyggelån .41**04,40.0e4100.40.s.004.0.41040.4,

3 . Andre byggelån 0000000.10041041e100004,00.1100..a0

Byggelån i alt_Byggelån. 0.0a a 0.0	 0 II * * • 4 • • • • • •

	1 758	 1 960	 1 922	 2 267

	

961	 1 049	 1 115	 1 219

	

797	 911	 807	 1 048

	

145	 207	 16	 46

	

1 216	 1 512	 523 	 542
wim10.0.0.0...0.11., 	..•••••wwwwwww

	3 119	 3 679 	 2 461 	 2 855
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IHENDEHAVER4BLIGASJONSGJELDEN. 2. KVARTAL 1974. MILL. KR.

Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk viser at den samlede norske

ihendehaverobligasjonsgjeld i løpet av 1. halvår 1974 gikk opp med 2 609 millskr.

Gjelden i norske kroner steg med 2 685 mi11.kr., mens gjelden i utenlandsk valuta

ble redusert med 76 mill.kr. Emisjonene utgjorde i 1. halvår i alt 3 843 mill.kr.

og avdragene 3. 234 mill.kr,

Låntakere

P.stalteavdrin0b1igas3onggje1d Emittert 2. 1974
i alt1) 	i 1974

31/12
1973

30/6
1974

A. Obligasjoner i alt	 38 454	 41 063

B. Obligasjoner i norske kroner .	 33 469	 36 154

1. Statskassen *04,00i4**•**••• 	 16 875	 18 188

2. Kommunekasser • .*.• • 6*••••• 	 1 058	 1 058

3. Statsbanker• * OW 	 1 921	 2 084

4. Forretningsbanker • * O • 	4	 4

5. Kredittforeninger o.l.	 8 043	 8 795

6. Statsforetak .•...•..s..•.• 	 1 171	 1 210

7. Kommuneforetak ....... 0**•41 	 2 210	 2 525

8. Andre norske sektorer *OW 	 2 187	 2 290

C. Obligasjoner i utenlandsk
valuta ••••••••••••••••••• • • • .0	 4 985	 4 909

1. Statskassen ...............	 750	 704

2. Kommunekasser .• • •• • • . 0 . • • •	 1 626	 1 654

3. Statsbanker ••0•4$•0****0•* 	 778	 766

5. Andre kredittinstitusjoner3)
	68 	 62

6. Statsforetak . • ••••••••••••	 578	 578

7. Kommuneforetak ............	 895	 869

8. Andre norske sektorer ..... 	 267	 253

9. Utlandet ••••••••••••••••••	 23	 23

	1.-2. 	 1.-2.
2 kv.

kv.

	

2 425	 3 843	 648	 1 234

	

2 425	 3 760	 603	 1 075

	

1 326	 1 827	 309	$14

	

36	 36	 22	 36

	

185	 280	 42	 117

	

563	 1 006	 128	 254

	

20	 60	 12	 21

	

235	 395	 60	 80

	

60	 156	 30	 53

2.kv.
kv.

83	 45	 159

24	 46

83 20 55

12

6

26

14

1) Inkl. oppkjøpte egne obligasjoner.
2) Inkl. makulert av tidligere oppkjøpte, egne obligasjoner.
3) Omfatter kredittforeninger o.l. og private finansieringsselskaper.
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FOLKETRYGDFONDET. BALANSE PR. 30. SEPTEMBER

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 39, 1974)

Ifølge oppgaver fra Statistisk Sentralbyrås finansstatistikk utgjorde Folke-

trygdfondet ved utgangen av september 1974 7 517 mill.kr. På samme tidspunkt ut-

gjorde Folketrygdens arbeidsmarkedsfond 993 mill.kr. Av den totale forvaltnings-

kapital var 5 010 mill.kr. plassert i statsobligasjoner, 1 971 mill.kr. i andre

ihendehaverobligasjoner, 658 mill.kr. i sparebanker, 394 mill.kr, i forretnings-

banker og 340 mill.kr. som pantelån.

Folketrygdfondet. Balansetall
1) 

Mill .kr.

	1970
	

1971	 1972	 1973	 1974	 1974

	

31/12
	

31/12	 31/12	 31/12	 31/8	 30/9

Aktiva

Bankinnskott ........... ........
Forretningsbanker .... ........
Sparebanker .......... ........

Ihendehaverobligasjoner
(bokført verdi) 0.000***00****00

Statskassen ..................
Statsbanker ..................
Kommuner og fylker ... ........
Kredittforeninger ............
Kraftverk og elktr.-formal
Industri

	268	 368	 846	 1 052	 1 052	 1 052

	

115	 174	 326	 395	 394	 394

	

153	 194	 520	 657	 658	 658

	

2 500	 2 894	 3 808	 5 411	 6 946	 6 981

	

1 635	 1 696	 2 323	 3 694	 5 005	 5 010

	

237	 247	 302	 358	 408	 405

	

106	 178	 199	 209	 210	 215

	

269	 376	 476	 600	 708	 729

	

138	 226	 290	 306	 344	 353

	

115	 171	 218	 244	 271	 269

Utlån •••••••••••••••••••••••••••

Andre fordringer 0•.4010•40.4110-0..**

Aktiva i alt

47

	418 	 475	 388	 373	 371

	

57	 90	 120	 115	 115

	

3 737	 5 219	 6 971	 8 486	 8 5192 815

Passiva

Gjeld •..•......................	 31	 21	 13	 9	 8	 9

Folketrygdfondet ................ 2 784	 3 716	 4 242	 6 008	 7 489	 7 517

Folketrygdens arbeidsmarkedsfond	 -	 -	 964	 954	 989	 993

Passiva i alt aaaaea,..se,..,aa 	2 815	 3 737	 5 219	 6 971	 8 486	 8 519

1) Fra 1972 inkl. Folketrygdens arbeidsmarkedsfond. Den del av folketrygdens midler
som holdes tilbake av Rikstrygdeverket i likviditetsøyemed, er ikke med i stati-
stikken.
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HANDELSFLATEN I 3, KVARTAL 1974

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr, 31, 1974)

Etter Statistisk SentralbYrals tollnasiestatistikk ha44e Ilandelsflaten i 3 !
kvartal 1974 en nettoavgang på 171 000 bruttotonn, og var pr. 30. september 1974 på

i alt 2 059 skip på til sammen 23 609 00Q bruttotonn, Av disse var 345 tax*skip på

til sammen 12 279 000 bruttotonn. Som tankskip regnes vanlige tankskip og gasstank

skip. Malm/tankskip og bulk/tankskip (medregnet OBO-skip) regnes som torrlastskip !

Oppgavene omfatter bare handelsskip på 100 bruttotonn og over.

Bruttotilgangen til flåten i 3. kvartal utgjorde i alt 225 000 bruttotonn.

Fra norske verksteder ble det 'evert B tørrlastskip på til sammen 76 000 bruttotonn.

Fra utlandet ble det innført 9 nybygninger på til sammen 144 000 bruttotonn, alle

tørrlastskip. Av eldre skip ble iført fra utlandet 4 tørrlastskip på til sammen

5 000 bruttotonn.

Avgangen fra handelsflåten i 3, kvartal var på i alt 396 000 bruttotonn.

Det ble solgt til utlandet 23 tørrlastskip på til sammen 141 000 bruttotonn og 11

tankskip på til sammen 210 000 bruttotonn. 3 tørrlastskip på til sammen 32 000

bruttotonn og 1 tankskip DA 13 000 bruttotonn er slettet etter forlis.
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Tilgau og avgang i handelsflåten i 3. kvartal 1974. Handelsskip på 100 br.tonn og
over

100-499
hr.tonn

An-
Br ‚tonn

tali

500-4999
br.tonn

An- Bratonn
tall

5000-9999
br.tonn 

An- 	 Br.tonn
tall 

I alt

An-
tall Brotonn

Nybygg i utlandet ...

Eldre skip kjøpt fra
utlandet 0*Osse*O00.0

Nybygg i Norge ......

Annen tilgang .......

Tilgang i alt 0••0.11 -411

Av dette:
Motor tankskip ...040
Damp tankskip
Motor tørrlastskip
Damp tørrlastskip

	143 690
	

3 	14'#8
	-

	

2 	 13 216

4 	 5 049 	 2 	 703 	 2 	 4 346
	 ••1■1

	75 825	 5 	 1 77 	 2 	 2 792
	

.11101,

***

21 	 224 564 	 10 	 3 878 	 4 	 7 138 	 2 	 13 216
	war

	 Oat
MR*

21
	

224 564
	

10 	 3 878
	

4 	 7138
	

2 	 13 216

.2.E2.1.114-2L.3 22 :

Skip solgt til utlandet

Forlist eller kondem-
tert

Solgt til opphogging
innenlands ..........

	34	 350 624 	 6 	 1 884 	 9 	 17 156

	

4 	'#4989 	1	 298 	 1 	 830

_-

4 	 30 265

Annen avgang ........

Avgang i alt ........   

0111IS   

38 395 613 7 	 2 182 10 17 986 4 	 30 265

Av dette:
Motor tankskip **WO
Damp tankskip
Motor tørrlastskip
Damp tørrlastskip

Handelsflåten
31/1f 	 „

12 	 222 623 	 1 	 499 	 1 	 2 791 	 1 	 6 286
0.0

26 	 172 990 	 6	 1 683 	 9	 15 195 	 3 	 23 979

2 117 23 328 228 1 016 265 022 310 682 470 201 1 529 813

Nettotilgang i
1. kv. 1974 ......... 	 -28 	 231 664 	 4 	 1 125 -14 -28 621 	 -7 	 -49 85Lf

Nettotilgang i
2. kv. 1974 0$.0006$0 	 -13 	 220 040 	 21 	 8 641 -18 -46 264 	 -4 	 -41 386

Nettotilgang i
3. kv. 1974 ...WM 	 -17 	 -171 049 	 3 	 1 696 -6 -10 848 -2 	 -17 049

Handelsflåten 30/9 1974 2 059 23 608 883 1 044 276 484 272 596 737 188 1 421 524
Av dette:
Motor tankskip 	 288 7 043 270 	 38 11 478 52 121 420 19 	 146 982
Damp tankskip 	 57 5 235 937 	 1 	 3 752 	 -
Motor tørrlastskip .. 	 1 694 10 304 798 1 004 264 442 217 470 150 166 1 249 600
22122.12prlastskiD 	 20 1 024 878 	 2 	 q64 	 2 	 1 415 	 3 	 24 942

1) Ikke medregnet fiske- og fangstbiter, hvalbåter, hvalkokerier og spesialskip som tau-;
båter, bergingsbåter, isbrytere, kabelskip, kranfärtøyer, havforskningsskip, skole-
skip o.l , som ikke kan karakterisere& som handelsskip.



(Forts.)
Tilgang og avgang i handelsflåten i
overl )

. kvartal 1974. Handelsskip på 100 br.tonn og

• • • 0 •

0 • o. •

Nybygg i Norge ....

Annen tilgang .....

Tilgang i alt ....

Av dette:
Motor tankskip
Damp tankskip ....
Motor tørrlastskip ..**
Damp tørrlastskip ...

5	 166 300

1	 30 503

41.0

OSI

4	 129 026

1	 71 306

1	 71 306

0 • e e e 0

Solgt til opphogging
innenlands .......

Annen avgang oesee.0.00

Avgang i alt ..........

Av dette:
Motor tankskip
Damp tankskip .........
Motor tørrlastskip
Damp tørrlastskip .....

306

459

839

777

6	 196 803

4	 143 812

2	 52 991

582 196 6 195

	

604 -2	 -7

035	 -9	 -250

377	 -2	 -67

265

-14

3 825

-181

-132

-148-11

Handelsflåten 30/9 1974 231 3 363 566 81 4 971 827165 5 869 233 58 7 109 512

0 4,00 4 41e0

Av dette:
Motor tankskip
Damp tankskip .........
Motor tørrlastskip ....
Dam tørrlastski

13 1 689 532
37 4 441 846

2	 234 801
6	 743 333

33 1 948 767
7 423 325

39 2 442 648
2	 157 087

2 096 359
353 893

3 353 636
65 345

su 3.3x

kv. 1974:

Nybygg i utlandet

Eldre skip kjøpt fra
utlandet 004•0e0e•e00e.

10-600-1 -6999
br.tonn
An- -

Br tonn Antall 	 tall

4

Oss

50050-99999
br .tonn

An-
tall

Br.tonn

LEang i 3. kv. 1974:

Skip solgt til utlandet	 10	 135 019

Forlist eller kondemnert	 1	 13 358

Handelsflåten 31/12 1973
Nettotilgang i 1. 1 v. 1974

Nettotilgang i 2.kv. 1974

Nettotilgang i 3.kv. 1974

1•111.

	74 1 028 732	 59
1	 13 121	 11

154 2 289 521 112
2	 32 192	 3

1) Ikke medregnet fiske- og fangstbåter, hvalbåter, hvalkokerier og spesialskip som tau
båter, bergingsbåter, isbrytere, kabelskip, kranfartøyer, havforskningsskip, skole-
skip o.l. som ikke kan karakteriseres som handelsskip.

An-
tall

Bretonn

4	 129 026 1	 71 306

- 20000-49999
hr .tonn

100000 Er.tonn
og over

Br.tonn

129 026

■•••

76 4 634 224

2	 106 770

2	 159 527

1	 71 306

51 6 195 809

3	 391 307

4	 522 396

	

11	 148 377

	

5	 69 235

	

6	 79 142



BERGVERKSSTATISTIKK 1973

Statistisk Sentralbyrås statistikk over bergverksdriften omfatter de gruver

som går inn under "lov angaaende Bergverksdriften" av 14. juli 1842, dvs. gruver med

mutbare ertser eller malmgruver, og de norske kullgruvene på Svalbard. Bergverks-

statistikken går inn som en del av Industristatistikken, men hovedtall blir offentlig-

gjort i Statistisk ukehefte så snart det innkomne materiale er ferdig bearbeidd.

De 20 kull- og malmgruvene som var i drift i 1973, sysselsatte i alt 5 661

arbeidere og funksjonærer. Bruttoproduksjonsverdien var 788 0 9 mill.kr. og bearbeidings-

verdien var 415,8 mill.kr. Dette er henholdsvis 127,3 mill.kr. (19,2 prosent) mer

og 74,5 mill.kr. (21,8 prosent) mer enn i 1972. Jernmalmgruvene hadde en brutto-

produksjonsverdi i 1973 på 353,1 mill.kr. eller 4,1 mill.kr. mer enn gret for, mens

bruttoproduksjonsverdien gikk opp med 99,7 mill.kr. til 269,7 mill.kr. for svovel-

kis- og koppermalmgruvene.

Det ble produsert 3 970 tusen tonn jernmalm i 1973, en oppgang på 2,3 pro-

sent. Produksjonen av titanjernstein gikk opp med 23,7 prosent til 753 tusen tonn.

Produksjonen av koppermalm gikk opp med 22,0 prosent til 85 tusen tonn, og produk-

sjonen av svovelkis gikk ned med 1,9 prosent til 788 tusen tonn. Det var storre

produksjon i 1973 enn året for av nikkelmalm og sinkmalm, mens produksjonen av bly-

malm gikk litt ned.

Produksjonen av kull i 1973 var 412 tusen tonn eller 13,0 prosent mindre enn

året for. Fra dan norske kul1gru7e på Svalbard ble det skipet 414 tusen tonn kull,

hvorav 338 tusen tonn gikk til IkTge og resten til Vest-Tyskland.



105

	

433	 399

	

1 879	 1 687

	

975	 959

	

3 140	28'45

1972 1973

Mengde Verdi Mengde Verdi

•

Jernmalm ••••••••••••••••••••••••••••••••••

Titanjernmalm •••••••••••••••••••••••••••••

Kopperma1m 88 083

44 311

23 697

752 934

	

85 082	 165 992

	

788 335	 61 919

38 100)
34 484

6 052)

188

10 505

e. 9 772 10 384Andre produkter
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Tabell 1. Hovedtall for bergverksdriften

1972

I alt

1973

J	
Kopper-

ern-
Kull-	 og svo- Andre

I alt	 malm-
gruver	 velkis- gruver

gruver gruver

Tallet på bedrifter m.m...., 	 20	 20

Tallet på funksjonærer	 1 098 1 104

Gjennomsnittlig arbeidertall	 4 610 4 557

Av dette: Ved gruvedrift .......	 2 636	 2 421

Timeverk utført av arb. (1 000) 0. 	 8 088 7 859

1

134

528

250

1 039

138

463

237

835

mill.kr.milIskr. mill.kr. mill.kr. mill.kr. mill.kr.

Opptjent lønn til funksjonærer ...

Opptjent lønn til arbeidere ......

Sosiale utgifter

Bruttoproduksjonsverdi

Verdi av vareinnsats	 ...........

Bearbeidingsverdi	 • ••••••••

Investeringer

Reparasjoner	 •••••••••• s o s a .0

	54,7	59,9

	

169,2 	 182,9

	

46,2 	 54,2

	

661,6 	 788,9

	

320,3 	 373,2

	

341,3 	 415,8

	

153,9 	 236,8

	617	 80.1

	25,7 	 20,8

	

73,3	 64,2

	

22,9	 20,0

	

353,1	 269,7

	

176,9	 113,1

	

176,2	 156,5

	

163,2	 40,2

	

34 5	 27,5

6,1

27,4

5,8

71,2

40,7

30,6

22,7

7,1

7,3

18,0

5,5

94,9

42,5

52,5

10,7

11,0

Tabell 2. Produksjon etter vareslag

'onn	 1 000 kr.	 Tonn	 1 000 kr.
Kull ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

Svovelkis, også kopperholdig ••••••••••••••

Sinkmalm ••••••••••••••• •••••••••••••4•00.

Blymalm ••••••••••••••••.•••■•••••••.••••••

Molybd6nmalm •••••••••••••••••••••••••......

Nikkelmalm

472 842

3 881 099

608 477

69 756

803 757

28 486)

6 194)

522

8 704

43 821	 411 503	 45 765

: 3 9701+41



	95 495
	

63 60Fe 	 157

	

1 540
	

63,70Fe 	 a.

	507 844
	

65,42Fe 	 371

322

	

324 409 	 65,83Fe 	 *

	622 805	 62,75Fe

	Os
	 1007

	

1 150 343
	

66,42Fe 	 • 5
	1 215 855

	
65,00Fe 	 • •

21 992

9 762

1 898

	

24,36Cu 	 269

	

37,35Cu 	 117

	

18,70Cu 	 48

• • • 0 37
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Tabell 3. Detaljerte oppgaver over malmutvinningen 1973     
Gj.ans
arbei
der
tall i
gret 

Gruve, art, navn
og beliggenhet

Antall
arbeids- Utbrutt
dager i 	 fast
virk- 	 fjell
somhet

Utfordret
av gruva

Produk-
sjons-
mengde

Prosent-
innhold av
hovedbe-
standdelene

Tonn 	 Tonn
A. Jernmalm

Bråstad Gruber, Øyestad 244
Primamalm .......... 	 0*
slig ••••••••••••...• 	 4,

Titania AIS, Sokndal
Jernmalm ...........

	ss 	 0 s

	3 200	 60,00Fe 	 es

	8 000	 67,00Fe 	 • •

	40 950
	

59 87Fe 	 * 0

2,96'1'10 2

	9 000
	

25 367
	6 •

	
ø.

	es*
	

.5

•
 •

	143 811
	

452 158

• .

A/S Rødsand Gruber,
Nesset

Jernmalm 	 270

Orkla Grube-Aktiebolag,
Meldal

Fosdalens Bergverks-
Aktieselskab, Verran • 	 300 	 305 863 	 1 133 961

Rana Gruber, Rana • 	 290 	 7 587 619
Pelletslig 	 . •
Sinterslig 	 • •

Aktieselskabet Syd
varanger, Sør-Varanger 302 4 596 057 13 718 553

Slig ............ 	 •5 	 15
	 * *

Pellets 	 .* 	 e

B. Koppermalm

Folldal Verk A/S,
Dovre •	 • • .. • ..	 278 	 181 150 	 604 667

Folldal Verk A/S,
Kvalsund .... .... 	 300 	 294 000 	 793 700

A/S R0ros Kobberverk,
Roros ••••••••••••. 	 270 	 26 300 	 73 984

A/S Killingdal Grube-
selskab, Holtålen . 	 229 	 12 900 	 39 282

A/S Killingdal Grube-
selskabs flotasjons-
verk, Trondheim ... 	 •. 	 .. 	 2 314 	 20,10Cu 	 18

Berverkselskapet Nord-
Norge A/S, Rana ... 	 • • 	 .. 	 • • 	 1 170 	 23,75Cu 	 ..

A/S Sulitjelma Gruber,
Fauske ***wow** 	 276 	 148 835 	 407 564 	 23 000 	 28,70Cu 	 518

A/S Bidjovagge Bruber,
Kautokeino • • • • • • • • 	 280 	 .. 	 140 300 	 4 525 	 23,40Cu 	 90•

Fosdalens Bergverks-
Aktieselskab, Verran 	 •. 	 .. 	 .. 	 535 	 22,19Cu 	 ..

Grong Gruber A/S,
Røyrvik ........... 	 229 	 96 000 	 319 773 	 19 886 	 21,95Cu 	 87



43 293

ca

e.

a.

*$

112 439

2 636 408

#

188 	 88,70MoS2

ca

4,26Ni
44,62TiO2
34,97Fe

5 580 ca.30,00TiO,

22

271
*

a.

10 505
747 354

Su 10.4

Tabell 3 (forts.). Detaljerte oppgaver over malmutvinningen 1973     
Gj .sn.
arbei
der-
tall i
året

Gruve, art, tevn
og beliggenhet

Antall
arbeids- Utbrutt
dager i 	 fast
virk- 	 fjell
somhet

Utfordret
av gruva

Produk-
sjons-
mengde

Prosent -

innhold av
hovedbe -

standdelene

Tonn
	

Tonn
C. Svovelkis

Folldal Verk A/S,
Dovre *****0.000.**0.0

Orkla Grube-Aktie-
bolag, Meldal .0******

/VS Killingdal Grube-
selskabs flotasjons-
verk, Trondheim

Fosdalens Bergverks
Aktieselskab, Verran

Skorovas Gruber,
Namsskogan ...........

A/S Bleikvassli
Gruber, Hemnes .......

Bergverksselskapet
Nord-Norge A/S, Rana

A/S Sulitjelma Gruber,
Fauske ...............

D. Sinki._2&14.ymalm

Folldal Verk A/S, Dovre

A/S Killingdal Grube-
selskabs flotasjons-
verk, Trondheim ..

A/S Bleikvassli
Gruber, Hemnes ... ••••

Sinkmalm .0.0.0.0.0*
Blymalm ........ ** **

Bergverkselskapet
Nord-Norge A/S, Rana .

Sinkmalm ...........
Blymalm ............

A/S Sulitjelma Gruber,
Fauske . ..............

Grong Gruber A/S,
Røyrvik	 0 $0 00 ***

. 	 a.	 255 207 	 50120S

	

277 	 53 386
	

365 140 	 243 622 	 39,87S

• 	 a. 	 503 	 49,208

	*
	

a. 	 22 620 	 48,85S

	

229 	 56 100
	

212 690 	 159 120 	 46,008

	** 	 a•
	 a. 	 17 850 	 49,74S

	a* 	 0.
	 a. 	 7 413 	 48,988

	a. 	 00
	 82 000 	 50,50S

	** 	 .0	 Oa
	 8 277 	 49,75a 	 00

	** 	 .0
	

a. 	 503 	 49,20Zn 	 o.

	280	 41 229
	

123 687
	

102
a
	 8 950 	 53,03Zn 	 e.

	* 	a . 	• .	 5 200 	 53,4IPb 	 a .

	280	 44 460
	

131 266
	

68
	ca 	 .0

	 6 124 	 55,08Zn
	go.

	 852 	 65,47Pb

	S. 	 .00
	

a. 	 2 000 	 42,82a 	 a•

	a.
	

*0
	 3 636 	 46,37a 	 411

E. Andre malmer

A/S Knaben Molybdæn-
gruber, Kvinesdal

	Molybd6nmalm .......	 98

	Titan -TA A/S, Sokndal . 	 251

	

......... 	 .
	Titanmalm .........0	 • .

A/S Rodsand Gruber,Nesset

	

Titanmalm .......... 	 **



Tabell 4. Innhold av metaller og svovel i de utvunne malmer. Tonn

1972

Jern i jernmalm •••••••• ••••••• •••	 ** • e. ••• .04 • • *Oil

Kopper i koppermalm • • • • • • • • • • • • • • • • • ••••••• • •• • • • •• ••

Kopper i kopperholdig svovelkis • . ••••• 0 • • • •

Bly i blymalm • • 41•• •• • •••• ••••• ••• •••• •••••* •••• ••• • •

Sink i sinkmalm • • • 11.•••• ••••••• • ••••••••••••••••••••••

Svovel i svovelkis ••••••••••••••••••••••••.*.••••••••

2 517 465

18 050

7 957

3 429

14 613

368 813
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GRUNNSKOLER PR. 1. OKTOBER 1973

Statistisk Sentralbyrås utdanningsstatistikk viser at det var 3 409 grunnskoler ?

7 framhaldsskoler og 78 spesialskoler i drift pr. 1. oktober 1973. Aret for var det

3 395 grunnskoler, 20 framhaldsskoler og 74 spesialskoler.

Grunnskolene hadde i alt 575 847 elever. AV disse elevene fikk 2 511 forskole-

utdanning, 561 454 utdanning på 1.-9. klassetrinn, 10 350 utvidet grunnskoleutdanning,

469 framhaldsskoleutdanning, 297 spesialskoleutdanning, 698 realskole- og gymnasutdan-

ning og 68 fikk fag- og yrkesskoleutdanning.

Ved andre skoleslag var det 430 elever som fikk grunnskoleutdanning på 1.-9.

klassetrinn, slik at det samlede tall på elever med slik utdanning var 561 884. Det var

9 789 eller 1,8 prosent flere enn året for.

Ser en alle skoleslag under ett, var det i alt 10 398 elever som gikk 10. fri-

villige skoleår. Det gir en nedgang på 3,9 prosent i forhold til 1972. I alt var det

764 elever som fikk framhaldsskoleutdanning mot 2 517 året for.

Ved spesialskolene var det 3 274 elever. Tilsammen var det derfor 3 571 elever

som fikk spesialskoleutdanning ved grunnskoler og spesialskoler. Det gir en økning på

1,9 prosent fra forrige år.

Tabell 1. Elever som fikk grunnskole, framhaldsskole- og spesialskoleutdanning

Ar (1/10) alt
-, trunnskoleutdanninq	 Utvidet	 Framhalds- Speslal-

alt kl.trinn kl.trinnutdannin	utdanning utdanning
1.-6.	 7.-9.	 grunnskole skole-	 skole-

1969

1970

1971 ..

1972 ..	 •	.	 .0...

1973

537 172

548 794

561 076

568 915

576 617

511 840 366 924 144 916 	 7 467

526 136 368 268 157 868	 9 746

541 345 372 076 169 269	 10 379

552 095 275 004 177 091	 10 800

561 884 380 670 181 214 	 10 398

14 664

9 595

6 035

2 517

764

3 201

3 317

3 317

3 503

3 571

Av elever med for- og grunnskoleutdanning var det 127 253 eller 22,1 prosent som

ble skysset til og fra skolen hele skoleåret, mot 21,9 prosent året for. Det tilsvar-

ende tall på elever med innkvartering hele skoleåret var 2 569, 360 færre enn ett år

tidligere.



184
499
96
85

275
280
334
72

248
403
935
46
353
582
173
163
268
50

5 046

268
793
479
185
318
206
252
130
44

242
456
253
456
295
348
412
119
96 

5 352

129
394

	

38 	 105

	

37 	 89
149

	

23 	 95
44

	

55 	 106

	

10 	 210
443

	

172 	 84
189
16

9
3

	

335 	 2 065

118
270

	

154 	 145

	

78 	 309
66
49

6
76

61
40
12

73
59

157
63 94

83
22

	

429 	 1 506I alt .......... 	 343 937 336 650 227 708 108 942
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Tabell 2. Elever med grunnskole-, framhaldsskole-og spesialskoleutdanning etter fylke

Grunnskol2a421L:IEL 	 Utvidet	 Framha-ds- Spesial-
1.-6. 	 7.-9. 	 grunnskole- skole-	 skole-

kl.trinn kl.trinn utdannin	 utdannin utdannin
Fylke Elever

i alt I alt

BYKOMMUNER

Østfold ........ 	 12 464 	 12 151 	 8 217 	 3 934
Oslo 	 45 846 	 44 953 	 29 626 	 15 327
Hedmark ... • • • . 	 4 006 	 3 910 	 2 641 	 269
Oppland 	

• 	

6 518 	 6 290 	 4 428 	 1 862
Buskerud ....... 	 12 787 	 12 386 	 8 514 	 3 872
Vestfold 00000.• 	 10 546 	 10 117 	 6 733 	 3 384
Telemark 	 12 661 	 12 209 	 8 313 	 3 896
Aust-Agder 	 4 218 	 4 102 	 2 785 	 1 317
Vest-Agder ..... 	 13 214 	 12 805 	 9 045 	 3 750
Rogaland ....•

	

2222 704 	 22 081 	 14 776 	 7 305
Hordaland ...... 	 30 846 	 29 468 	 19 962 	 9 506
Sogn og Fjordane	 1 385 	 1 339 	 893 	 446
More og Romsdal. 	 11 741 	 11 132 	 7 721 	 3 411
Sør-Trøndelag .. 	 18 913 	 18 142 	 12 570 	 5 572
Nord-Trøndelag . 	 5 242 	 5 053 	 3 420 	 1 633
Nordland 	 0!..000 	 6 841 	 6 678 	 4 531	 2 147
Troms •00.00•060 	 10 025 	 9 748	 6 886 	 2 862
Finnmark .. 	

• 	

2 723 	 2 670 	 1 901 	 769

HERREDSKOMMUNER

Østfold ..... . . . 	 19 716 	 19 330 	 13 073 	 6 257
Akershus . . 0 . . 	 54 005 	 52 942 	 36 368 	 16 574
Hedmark .. . . * 00. 	 21 617 	 20 839 	 14 170 	 6 669
Oppland ........ 	 18 289 	 17 717 	 12 184 	 5 533
Buskerud .. . 00 0 . 	 14801 	 14 417 	 9 671 	 4 746
Vestfold ..... . . 	 16 116 	 15 861 	 10 594 	 5 267
Telemark ....... 	 9 225 	 8 973 	 6 020 	 2 953
Aust-Agder . . 	 7 692 	 7 556 	 5 120 	 2 436
Vest-Agder . .... 	 6 745 	 6 625 	 4 539 	 2 086
Rogaland

 ........ .
	 21 387 	 21 084 	 14 579 	 6 505

Hordaland ...... 	 27 978 	 27 482 	 18 a65 	 9 117
Sogn og Fjordane 14 602 	 14 337 	 9 526 	 4 811
More og Romsdal. 	 24 846 	 24 317 	 15 907 	 8 410
Sør-Trøndelag .. 	 16 601 	 16 247 	 10 835 	 5 412
Nord-Trøndelag . 	 14 661 	 14 156 	 9 545 	 4 611
Nordland ....... 	 31 993 	 31 424 	 21 526 	 9 898
Troms ........ . . 	 13 163 	 12 961 	 8 464 	 4 497
Finnmark .. . .. . . 	 10 500 	 10 382 	 7 222 	 3 160

I alt . • • • • • • • • 232 680
	

225 234 152 962 	 72 272

I alt 	 • • . 576 617 561 884 380 670 181 214 10  398 	764
	

3 571



TILLEGG TIL DE INTERNASJONALE MANEDSTABELLER I STATISTISK MANEDSHEFTE NR. 8, 1974

Tallene er mottatt i tiden 15/10 - 21/10 1974 og er foreløpige. De vil eventuelt

bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere forklaringer til

tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) før.

Danmark (tabell 80)

Detaljomsetningsindeks	 .00.30. Kol. C

Valutabeholdning .....	 ...............	 tt

Sverige	 (tabell 81)

Engrosprisindeks .................	 It
	

G

Valutabeholdning ........ •••••••••••••••	 t i
	

J

Aug.	 289	 (284)

Juli	 3541	 (3669)

Juli
	

192	 (189)

Juli
	

6815	 (6767)

Storbritannia (tabell 82)

Produksjon

	b. Stålproduksjon . •••••••••• 4•..... 
tt 	 C.b	 Juli	 1768	 (2054)

Aug.	 1798

	

Reuter's råvareindeks, uketall .... ..... 	 14/10-18/10	 267	 (269)

Frankrike (tabell 83)

	

Arbeidsloyse ..... ....... ....ow *ow.* tt 	 A	 Aug.	 428,3	 (398,1)

Verdi av utenrikshandelen
tta. Innførsel ........ ..... 00 ..... Os. 	 C.a	 Juni	 21258	 (23331)

b. Utforsel	u 	 C.b 	 Juni 	 19169 	 (19181)................... .. . ..

Konsumprisindeks ....... 0. ..... 0 0. ..... 	 ii 	 E 	 Aug. 	 181 	 (180)

	Valutabeholdning .... ...OW 00.0........ ii 	 G	 Juli	 35994	 (36447)

Vest-Tyskland (tabell 84)

	

Arbeidsløyse ... ......S. ....WOWS • . . 0 
tt 	 B	 Sept.	 557,0	 (527,1)

Produksjon

	b. Stålproduksjon .. ................ It 	C.b	 Juli	 4667	 (4169)

Aug.	 4561

Volum av utenrikshandelen

a. Innførsel ............... • . • . • .• • 	 tt 	 F.a	 Aug.	 254	 (277)
b. Utforsel ... .00.011.4 ........... 0 O 	

it	 F.b	 Aug.	 285	 (326)

	

Bytteforhad .......... swoolio.00ssosse 	 it 	 G	 Aug.	 97	 (98)

	Konsumprisindeks .. .0o.osowootoo.o.... . "	 I	 Sept.	155	 (154)

	

Valutabeholdning ... ...s.sooe.,64 .... oes tt 	 K 	 Juli 	 78362 	 (78663)
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Belgia	 (tabell 85)

	

Arbeidsløyse ...................... . . .	 Kol. A	 Aug.	 96,6	 (96,9)

	

Produksjonsindeks, industri . . 04.0.... 	
it 	 B	 Mai	 161	 (160)

Verdi av utenrikshandelen

a. Innførsel ............ ... OOOOO . 	 ft 	 D.a 	 Mai 	 105900 	 (96700)
ti 	 D.b 	 Mai 	 101100 	 (98000)ID. Utførsel ... ...... ......... ....

	

Konsumprisindeks .. . . . . . . 00.0.......... 	
ti 	 G 	 Aug. 	 174 	 (171)

	Valutabeholdning ...... .4006. ..... .... 	 H 	 H	 Juli	 140,1	 (129,6)

Sambandsstatene (tabell 86)

Sysselsetting .... ... . . WO... 	 ....	
H 	 B	 Sept.	 86200	 (87575)

	

Arbeidsløyse ........ ... . ............	 11 	 C	 Sept.	 5200	 (4885)

Produksjon

b. Stålproduksjon .... . ... WO.. 	 If 	 D.b	 Juli	 11,0	 (11,1)

Aug.	 10,7

Moody 's råvareindeks, uketall
	

14/10-18/10	 233	 (233)

	

Timefortjeneste ........ ... . . .. ....... 	 if 	 L	 Sept.	 4,51	 (4,43)
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PUBLIKASJONER SENDT UT FRA STATISTISK SENTRALBMA HITTIL I OKTOBER 1974

I serien Norges offisielle statistikk:

Lønnsstatistikk for sjøfolk på skip i utenriksfart mars 1974 Sidetall 31
Pris kr. 7,00

Alkoholstatistikk 1973 Sidetall 41 Pris kr. 7,00

Kriminalstatistikk Forbrytelser etterforsket av politiet 1973
Sidetall 73 Pris kr. 8,00

Jaktstatistikk 1973 Sidetall 67 Pris kr. 7 , 00

Statistisk fylkeshefte 1973 Møre og Romsdal Sidetall 213 Pris kr. 9,00

Statistisk fylkeshefte 19 73 Sør-Trøndelag Sidetall 177 Pris kr. 9,00

Statistisk fylkeshefte 1973 Nord-Trøndelag Sidetall 171 Pris kr. 9,00

Statistisk fylkeshefte 1973 Troms Sidetall 169 Pris kr. 9,00

Statistisk fylkeshefte 1973 Buskerud Sidetall 163 Pris kr. 9,00

I serien Artikler fra Statistisk Sentralbyrå:

Etterhåndsstratifisering og estimering innen del-bestander Sidetall 49
Pris kr. 7,00

I serien Bosettingskart over Norge 1970:

Kartbladene: 11 Lillehammer, 14 Røros

Hvert kartblad koster kr. 10,40 og kan bestilles fra Norges geografiske
oppmåling gjennom kartforhandlere.

FASTE PUBLTYASJONER FRA STATISTISK SENTRALBYRÅ

Statistisk månedshefte. Pris: Arsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte	 tt 	 2,50

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Arsabonnement kr. 30,00

Pr. hefte	 3,00




	Forside/Innhold

